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Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Pér: Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés

Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit t&§ Komunés sé Prishtinés
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL

Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné /}
Pérmes: Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MPL-5¢

Nga: Venera Cerkini, Udhéhegése e|Date: |
Departamentit Ligjor dhe Monitorim té | 12.06.2020
Komunave | / —— Nr.020-264

Zyrtaret pérgjegjés:
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Diyizionit, pér

vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave (\ 7
It
2. Zyrtari  hartues 1i| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e lartg /
vlerésimit ligjor monitorim t& komunave //&/ 1 .~
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé s& akfit t&
Komunés sé Prishtinés
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t& Komunés

Inderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

N& pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés sé¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t&8 Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeveris¢ Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t¢ Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém t& ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendimi i Kuvendit t¢ Komunés Nr. 01-463/01-58569/20 pér k&mbimin e pronés s&
paluajtshme komunale me pronén e paluajtshme né pronési t& Tafil (Arif) Osmanit

I miratuar mé daté: 10.03.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 13.03.2020

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s¢ aktit t&€ komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fugi dhe si i tillé mund t& prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit
Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété
vlerésim.

Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MPL-sgt=— “9(4
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a1 Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Uprave
Ministry of Local Government

Za: Shpend Ahmeti, gradonacelnik OpStine Pridtina
Agim Kuleta, predsedavajuéi Skupstine opstine Pristina

pravne procene:
Sluzbenik-ca za

opétina
P %K {

Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLU

Jedinici za administraciju dokumenata u op3tini

Pravno odeljenje i monitorisanje opstina/ MLU
Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLU-a H/

Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLU-a \
Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog odel}e}i

monitorisanje opstina, MLU| Z——~<—— 12 06. 20

Br.020-264

Sluzbenik-ca @ za ’
utvrdivanje Xhevat Tafa, rukovodiolac Odseka za monitorisanje

izradu pravne | Vjosa Ahma j) sluzbepica %a monitorisanje opStina
procene: (/] 4

Predmet: Potvrda zakorutosti ak"’ca Skupétme opstine Pridtina
Vrsta akta: Odluka SkupStine opStine

UvaZeni gradonaclenice,

Uvazeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
akata opstine i na osnovu zakonskih ovlad¢enja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom Vlade
br. 02/2011 o poljima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Odeljenje za zakonska pitanja i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je za obavezno
razmatranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o
lIokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka skupstine opstine br. 01-463/01-58569/20 o razmeni nepokretne imovine opstine sa
nepokretmom imovinom u vlasnistvu Tafil (Arif) Osmani

Usvojena dana, 10.03.2020.

PredloZena na razmatranje u MLU dana, 13.03.2020.

Ministarstvo lokalne uprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta opstine,
procenjuje da opstinski akt_iz_proceduralnog aspekta u saglasnosti sa_zakonskim odrebama
zakonodavstva na snazi i kao takav ne moZe proizvesti pravni efekat. Ministartsvo lokalne
uprave ostaje na raspolaganju op3tini za dodatna objadnjenja u vezi sa ovom procenom.



Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
OpStina PriStina —-Municipality of Prishtina

N& bazé té dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d e Ligjit nr. 03/L - 040, pér
vetdgeverisje iﬂI\ale ("Gazeta 7vriare e Republikés s& Kosovés”, nr. ._8;’ ‘{3, qez'shor 2088 b

nenit 24, paracrafét 1, 2, dhe nenit 25, paragrafét 1, 2, dhe 6 t& Ligiif 7 £
dhénien né shfm

vtézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme & Lomu

zyrtare e R****mhi\es sé Kosovés”, nr. 10/03, prill 2019}, dhe t& nenit 3
nenit34.1, :,nlxron_}a d t& Statutit té Komunés sé Prishtings, 01. nr. 110-741
Kuvendi i Komun&s s& Prishtinés, né mbledhjen e mbajtur mé 10.03 2020

VENDIM

L MIRATOHET propozimi i Kryetarit t&8 Komunés pér kémbimin e pronds sé paluajtshme
komunale me pronén e paluajtshme nég pronési t& Tafil { Arif) Osmanit.

il Prona e paluajtshme komunale g€ do t& jepet né kémbim, ka kéto karakteristika: pjesé ¢
parcelés kadastrale nr. 00353-0, Certifikata e pronésisg, nr. P-71914075-00353-0, Zona
kadastrale Cagllavics, Prishting, plesé e parcelés kadastrale nr. 00354-1, Certifikata ¢
pronésisg, nr.| P-71914073-00354-1, Zona kadastrale Cagilavicé, Prishting, pjesé e parcelés
kadastrale nr, 00333-4, Certifikata e pronésisé nr. P-71914075-00355-4. Zona kadastrale
Cagllavicg, Prishting, kurse prona e paluajtshme g€ merret nga ky kémbim, &shté pjesé ¢
parcelds kadastrale nr. 00356-10, Zona kadastrale Cagliavicg, Prishting, Certifikata ¢
pronésisé, nr. P-71914073-00356-10, n& prongsi t& Tafil (Arif) Osmanit.

I, Kémbimi i pronés sé paluajtshme &shté béré pasi q€ nuk ekzistojné parcela té tjera
kemunale ¢ pérshtatshme pér realizimin e Planit rregullues “Prishtina e Re, Zona
Peréndim” né Prishting.

IV.  Parashpalljes publike t& Vendimit, do t& behet vierésimi i kualifikuar i vierés s¢ regut t&
pronés sé& paluajtshme t& Komunés dhe vlerésimi i pronss private, ku do t& prcaktohen
sipérfaget e sakta t& kémbimit.

V. Ményra dhe Kushtet e k8mbimit t& pronés sé paluajtshme do t& pércaktohen me kontraté,
¢ cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t& Komunés dhe pronarit t& parcelés
kadastrale g€/do t& kémbehet.

VI.  Pronat e paluajtshme komunale q& do t& kémbehen, t& pérshkruara né pikeén I t& kétjj
vendimi, duhet t& evidentohen né librat kadastralé t&¢ Komunés.

VIL Pér zbatimin e k&t vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria ¢ Pronés dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés.



VIIL Piect pérbérése ¢ kétij vendimi jané:

o skica gratike.
e kopiet ¢ planit dhe
e certifikatat e njésisé kadastrale.

iX. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regiistrimit né Zyrén e protokollit 1 Ministrist s¢
Administrimit 18 Pushtetit Lokal dhe publikimit né giuhé zyrtare né ueb-fagen e

Komunss.
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES KRYESUESI T KUVENDIT
J1-463/01-58569/20 , m# 11.03.202¢ ; Agim Kuleta
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Republika & Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kesovoe

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristing -Municipality of Prishtina
P Patit}

Na osnovu odredba Clana 12, stav 12.2, slovo d, Zakona br. 03/L-040, o lokalnoj
samoupravi (“Sluzbeni List Republike Kosova”, br. 28/15, juni 2008), &lan 24, stav 1.2 §
¢lan 25, stav 1,2 1 6 Zakona br. 06/L-092, za davanje na koriscenis Liniaiii i :
imovine Op&tine (“SluZzbeni Liste Republike Kosova”, br. 10/07. &
33.2,slovo a, i dlana 34.1, slovo d, Statuta Op8tine Pridtina, 01. br. 1
god. Skupstina Opstine Pristina, na sednici odrzanoj dana 10.03 202

ODLUKA

USVAJA SE predlog Predsednika Opstine za izmenu nepokretne imovine opstine sa
nepokrefnom imovinom u viasnidtvu Takl { Arif) Osmanit.

Nepokretna imovina opstine koja de se datl za izmenu, ima ove karakteristike: deo
Katastarske parcele br. (00353-0, certifikat imovine, br. P-71914075-00353-0, Katastarska
zona Caglavica, Pristina, deo katastarske parcele br. 00334-1, Certifikat imovine br. P-
71914075-00354-1, Katastarska zona Caglavica. Pristina, deo katastarske parcele br §0335-
1, Certifikat imnovine br. P-71914075-00355-4, Katastarska zona Cag!avica_. Pristinga, dok
nepokretna imovina Koja se uzima iz ove izmene je deo katastarske parcele br. 00356-10,
Katastarska zona Caglavica, Pristina, Certifikat imovine br. P-71914073-00356-143, u
viasnistvu Tafil {Arif) Osmanit

[zmena nepokretne imovine je izvrdena zato 5to ne postoje druge opstinske pogodne
parcele za realizaciju regulativnog Plana "Nova Pristina, Zona Zapad” u Pristinu

Pre javre objavijivanja odluke, bi¢e izvriena kvalifikovana procena trzidne vrednost
nepokretne imovine OpStine 1 procena privatne svojine, gde e se odrediti tacne povrdine
Za izmenu.

Nadin i uslovi razmene nepokretne imovine bic¢e odredeni ugovorem, koja se vezuje i
Nepokretne imovine opstine koja ¢e se izmeniti, opisane u tacku II ove odluke, treba

evidentirati u katastarskim knjicama Opstine.

Za sprovodenje ove odluke stara se: Predsednik Opstine, Direkcija za Imovinu i Direkclja
za Katastar Opstine Pristine,



VIHL. Sastavni deo ove odluke su :

» grafi¢ke skice,
¢ kopiie plana i
e certifikat kataslarske jedinice.

IX. Ovaodluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u Kancelariju protokela Ministarstva
Lokalne Samouprave i objavijivanja na sluzbenim jezicima na veb stranici Opstine.

SKUPSTINA OPSTINA PRISTINE PREDSEDAVAJUCT SKUPSTINE
01-463/01-58569/2¢, dana 11.03.2020 Asim Kuleta
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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES

Kryetari i Komunés

Ol.nr. , mé

NEé bazé té dispozitave t& nenit 58, shkronja h, e Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 28/15 gershor 2008), i Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés (“Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés”, nr. 10/03, prill 2019) dhe t& nenit 52, shkronja h) Statutit t&¢ Komunés s&
Prishtings, 01. nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010, né& cilési t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés, mé
dt L1

PROPOZOJ

Kuvendit t&¢ Komunés, miratimin e vendimit pér kémbimin e pronés s¢ paluajtshme t€ Komunés
me pronén e paluajtshme né pronési t&€ Tafil (Arif ) Osmani.

Propozimi i cekur né pikén I, t&€ kétij propozimi nénkupton k€mbimin €:

1. Pronén ¢ paluajtshme né pronési t& Komunés s€ Prishtinés, pérkatésisht pjesét e parcelave
kadastrale nr. 353-0, 354-1 dhe 355-4, ZK Cagllavicé&, me:
2. Pronén ¢ paluajtshme né proné&si té Tafil(Arif) Osmani, me nr.356-10 , ZK Cagllavicg.
Para shpalljes publike t& vendimit do t& béhet vlerésimi i kualifikuar i vler€s s€ tregut t€ pronés sé
paluajtshme t& Komunés dhe vlersimi i pronés private.

Ményra dhe kushtet e shfrytézimit t& kétyre parcelave, do té& rregullohen me kontraté e cila lidhet
dhe nénshkruhet né mes té Kryetarit t&¢ Komuné&s dhe pérfagésueve t& parcelave t€ parapara pér tu
kémbyer.

Pjesé pérbérése e kétij propozimi &shté edhe skica gjeodezike.

Ky propozim hyn né fugi n& ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit.

Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit me Vendimin pér Catimin e Kushtéve Ndértimore 05 nr. 350/02-
0202511/18 dt. 30.11.2018, Vendimin pér Miratimin e Plotésimit dhe Ndryshimit t& Kushteve
Ndértimore 05 nr. 350-02-0303648/18/1 dt. 05.03.2019 dhe Vendimit pér Miratimin e Plotésimit
dhe Ndryshimit t& Vendimeve 05 nr. 350/02-0202511/18 dt. 30.11.2018,& 05 nr.350/02-
0303645/18/1 dhe Vazhdimin e Afatit t¢ Kushteve Ndértimore 05 nr. 070/01-286307/19 dt.



06.12.2019, ka dhén& Pélgimin p&r kémbimin e pjeséve t& parcelave kadastrale nr.353-0, 354-1
dhe 355-4, n& Pronési t&¢ K.K. Prishtiné me parcelén 356-10, ZK Cagllavic&, né& pronési t& Tafil
(Arif) Osmani, t& cilat gjendet né kuadér té Planit Rregullues “Prishtina € Re- Zona Per”, né
Prishting.

Propozimi pér inicimin e kémbimit t& parcelés/ave t& tok&s me pronarin e cekur n€ pikén II, &shte
béré pér shkak té realizimit t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim®, t& miratuar me
Vendimin e Kuvendit Komunal 01 nr. 035-186850 dt. 02.10.2013, me destinim “Zoné e destinuar
“Mikse”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim®, t&€ miratuar me Vendimin e
Kuvendit Komunal 01 nr. 035-186850 dt. 02.10.2013, pjeset e parcelave me nr.353-0, 354-1 dhe
355-4, shtrihen n& zoné té planifikuar pér ndértim t& lart&, ndérsa parcela me nr.356-10, shtrihet
né infrastrukturé rrugore t& planifikuar.

Procedura e kémbimit t& pronés komunale me proné private &shté duke u zhvilluar né& bazé t€ nenit
25 t& Ligjit Nr. 06/L-092, pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés s& paluajtshme t&
komunés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés”, nr. 10/03, prill 2019), pasi komuna nuk ka
proné té& veten pér implementimin e projekteve t€ lartcekura.

Andaj duke u bazuar né& dispozitat ligjore t& cilat jané t& pérshkruar n€ pjesén hyrése t& kétij
Propozimi dhe ng shkresat e 1éndés, propozojmé q& t& béhet kémbimi i pron&s komunale me proné
private si¢ &shté pérshkruar né pikén II t& dispozitivit t& kétij propozimi.

Iu dérgohet:

- Kryesuesit té Kuvendit t€ Komunés s€ Prishtin€s, dhe

- Qendrés pér shérbime me qytetaré.

Kryetari i Komunés

Shpend Ahmeti



NE& bazé t& vend
3014
€ pary

-
i

(@ d.06.1
kEmbimin

354, proné ko

Prona Private

Zona Kadastrale

Numri 1 parcelds

Sipérfagja: 1451
Pronar: Tafil (A
Lagjja/Fshati: V
Adresa: Vetern

Sipérfagja pér k

Jutd

limit pér caktimin ¢ kushteve ndértimimore, me nr.05n0.070/01-286307/1 19
). t& [8shuara nga Drejtoria ¢ Urbanizmit, e cila ka dhénég pélgim pér

-elés me nr. 356-10.proné private me pjesén ¢ parcelés 353-0,354-1 dhe
munale né ZK Cagllavic

Prona Komunale

Zona Kadastrale:Cagliavie

1 Numri i parcelés: P-71914075-00353
Sipérfagja: 1177m2

: Cagllavic
. P-71914075-00356-10

b

rif) Osmani Pronar: Pasuri. Shog. K. K. Prishting

Teternik 2 Numri i parcelés:P-71914075-00354-
k Sipérfagja:749m2
gmbim: 1438 m2 Pronar:P.Sh.Rrugé

3.Numti i parcelés:P-71914075-00355-4
Sipérfaqia:2082m2

Pronar: P.Sh.Rrugé

Lagija/Fshati: Veternik

Adresa: Veternik

Sipérfagja pér kémbim: caktohet pas vlersimit
nga Ministrija e Financave

Vrejteje:

P& parceién kadastrale me nr.355-4, mungon piesa

grafike , pasi q€ &shté parcelizuar para vitit 1999,

Prona Privote

wmms -Prona Privat

W _p Sh. KK Pr

Prishting. 28102,

shting

Punol:
Spkel Gashi -ayriar pir gleodesd
2020 T

i i S
i e =



Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Op3tina Pristin ~-Municipality of Prishtina

Daté/a: 28.02.2020
Referenc-&: 011-942/03-0048293/20 dt.28.02.2020
Pér/ Za/ To: Drejtoria e Pronés - Komuna e Prishting
Xhevdet Zani - Udh&heqgs i Sektorit pér pronési, shpronésim
dhe kémbime AR E
Bujar Cunaku -~ zyrtar i pasurisé /’3‘:’; n € MR O &\\
Sokol Gashi - zyrtar pér gjeodezi /3% 5 O
oc < [ 2 | Wl
Pérmes/ Preko/ Through: | Kontrolloi: Albina Blakaj - shefe e sekicrit aéﬂﬁéedeg’f

Nga/ Od/ From:|

Punoi: Idriz Sutaj, zyrtar pér gjeodezi g r— & =2/

Tema/ Subjekat/Subject:

| Kérkesg-Certifikatat mbi t& drejtat é:g"r/gﬁ"&'s -1 ‘pghiaﬁtshme dhe
' kopjet e planit pér parcelat kadastrale #ir+-353:0;-354-1, 355-4 dhe
| 356-10, Zk. Cagllavicé.

Drejtoria e Kadastrit ng Prishting, ka pranuar kérkesén nr.011-942/03-0048293/20 dt:28.02.2020
me t& cilén kérkoni: Certifikatat mbi & drejtat e pronés s& paluajtshme dhe kopjet e planit pér
parcelat kadastrale nr: 353-0, 354-1, 355-4 dhe 356-10, Zk. Cagllavicé.

Drejtoria e Kadastrit ka

shqyrtuar kérkesén tuaj dhe ju njofton se n& mungesé té planeve

origjinale (ndarjet jan béré para vitit 1999) nuk mund t& léshojmé kopjen e planit pér parcelen
kadastrale nr: 355-4, Zk. Cagllavicé.




P E=CCCNNTSLORTGE L | PIRYS RYSIUICT IAQ PaRla f POt

lwmypoy /vl anniatg

—¥— S — S :
= YRGEIROLAOHA VARTHLTAL OIDAQHANNLLLIA DISAOLUANVNIMLIN DLOACEA
T :zww'w_ . Of
Or\n_w. Vi EL 7
paepdiy U prwady o wd 3 Wit ssaappy AP0y RS0 SERIPHPT - JUIPISNY

wup ew ouafpeapy
uapep aus genfiay

~ )
r/-u.....w AL e~Ssaspe psoupafoy
Spsadpe 3 SO

POd PsuElsod
{1504 1903

EELEPE - SIS RARLL]
BSAAPE ~ JHHEREQPES A

SSAAAAY LINA TVILSVAVD/ ADINIAAL IMSUVILSVIVI VSIRIAY / HTVILSVAVYIL ESISUIN A VSEHHAY IV

Ta0uvd/

FE-0L0H0 T80T ey VIADUVI / 1INV P-EEL00-SLOVIGIL-d
iy paeas’)
tnp (o) H/n
pajepdny | wu owa[peag uopduiosag [ ETRY Gy | oadg) Suadoag add g yun ON MU PR
ouBILIngY upep syl eusIAng un DUPADLLUL B)EL 4 aupap v aapuypal aysaesejey [oag
awnanyzy | awaenfuy WBLO[YSID G uwfbepapdig vy | sawoxd 1 ifop asisalu 1 ol apensepey asisalu | Lany

VIVA LINA TYHLSVAVD [ IDINIAAUL FOMSUVLSVLYY O 1DVAOL / ATVHLS VAV ENISTON dHd DVNIHA 1LY

AUIYSI / BUNSIL / pUnystg a0 [easepe) edpungy / efpepouey) eysamseey] eysungd) / oppunwody] sjeasepey valy
DU [RAISEPED) / BUOY BHEIBISGIES [ LSRG vy

IIAVTIOVD / VOIAVTOVD

DIAVTIOV)

QUINSIL / BUISUL / QUOYSL
SO'E1 = 0Z0TT0'8T
0T/E6Z8PO0-E0/TP6-1 10

sApedippungy / sy 7 sunwoyy

TIOISSIGRS [0 ULy pue NE( / viueaepzr 2uadA | wayeg / RIS 9 syoY| ayp vieg
LIRUInN] JUDL§aY) ase)) [ owpaa g foag / sppua | pway

p-SSE00-SLOVIGIL-d * LINN TVHLSYAVD / VOINIAL VASHVLSV.LV / ATVHLSVAVI VISIIN

ALVOLLATD / LVIMIALLYHAD / ALVMIALLY

qJ0

AINADY TVILSVAYD OAOSOM / VAOSOM VIIONADY VUSUVLSVLVI / STAOSOM 0 IVULSVUAVM VIONIFDY
ONINNY I TVILYAS ANV LNAWNOUIANA 40 LLLSINIPVENVHINY Td DONVOLSOUD | ANIAHHS OALSHVLSININ HONISTIVH LINDHINY T BHA LISTEAIN 3 VRUESINGY

JUDMILIZAOLY =~ DPULA - DI2AR()
0Aosedf Jo dnpgudoy-raosoy wygndayy

$3A0S03] o eyrgnday




wosaad [uRYO 231 VRIUAOEP() safdafiand ety

| p-CCEOn-CLOrTGELd | RRUSBYSIURI(] AL Pt POt

ueisp() / BRU SEnun

/ VOIAYIOVY)
“HNAVIOV)
I VOIAVIOVD)
-1 AVIOVD 10ssassod ppdws
FYIIAYIOVD _ [ BUIATZIC] BT
EE-HL0D v SHDIAYIDYD cczioaicioy | TASLOL 'S O "HS'd
pmepidpny LT R EERT | wjonb aregy spIR)ap SSPPY Apod [LIS0] FUETHER “oN (1 AR SN
nzy s1d0y aupa0l 03¢ asape psouipalod Pos] pEsueIstg apspeaygadd foaq 1oy RIS rARL]
Y2y LR ad sanoad 2 wsafg §524pE 2 2SO peasod oy FUTHETILERY jenosaad “aN LN yeyfoap oL
MOSSASSO/TANAMO = DVIVZAWMAINSVIA™ ISHAGASOdARI VNI
IR0L ﬁnoﬂ—.—oﬂ._oum:nﬁmh IRLNH _:_:._bvm ww:.uq— E—ﬂuo_._._.ﬁma.ﬂ,_.z_mﬂanﬂx__._—mﬂ.@—_m___—E:wx_..._wms.c:— I
;) BaIY sse[y Appendy as[] WAL Pate g asfy O adA L o aaquuny
() BUISIAO 5up IINEAY apesand afuadsiaoy supnadl RIRESLY RUITERLIRGH RUTEEN foag
{ow} uiberamdy SISRPY L HONTIY sppaaaed g penpge pUIZAAINS sppaaaed g spugznSapys 1fory PRI

ASN 4O TIAL / VENIDSRION VLSHA/ LINIZALAYAHS L ILOTITY




FOFESEO0RS L0 L6 | Ld | Bleys eysnussc] g patueg] £ po ediieispo el emungg

o

£
%o

2

'
v
)W.m_ AL JLAFO TS

VO
L THHESAOMY B A TIHS VIN T L LA THHS

Yyl 0

apoy rase

SSAPPE - JUIPISIY

pojupedy) Uy pjeat)) 4 gLi- S[Iela(] ssaappy
oueannzy | uep eu ouslpuay s SDAPE fisoupaiog PO PSUEIEG] USAAPE - DS RANNE]
ARndnyEy | unep aw aenfay S3SDIPG D PISAHOTL RS0 1poy] BSAIPE ~ WUIUELPUD A
SSHUAAY LINA IVHLSVAVY ADINIAHL IMSUVISVLVM VSIHAY / TTVHLSVAV ASISHIN H vSIHay 1y
s e B
pauso A|jeang
J e |
VUDATHSTEC] Taouvd/
LEYE [eany |/ osouaboys uold | VIADUV / FTADUVA I-eSE00-SLOPIGLLd
uiy paEI)
uep () H/n
paepdny | ew ouafpran wonduasa BaIY S/ | adig Gaadoay adi ] nup OA] U pRD

TLAITRT iV aty uppep suly BUISIAG] wn DUIADUIE BI5L A JIFUIPAL WSAA
semanyzy | oaw oaenfiay WIS wlbujapdis wuoz | sauoad g o)y aspsala yulopy

VLVA LINA TVHLSVAVO / IDINIQAL FOMSAV.LSVLYY O IDVAO / TTVHLSVAV ANISTEN Hid LVNIHA 1L 'V

FIAVTIOVS

SURYSEL] / BUNSH 7 oUnst] a3 jeasepe)) prdpiungy / eluepouey) misaeseiey] eyqsunsdo /o punmosy appasepey vy

/VOIAVIOVD / IHAVTIOV)
DUNYSLE / BUIISLE] / QUIRYSTIY
F0:€1 - 0T0T'TH'8L
OZ/EGZRPO0-EH/TRG-TI0

DUGF BNSEPED) / BUOT BSIRISTIRY] [ ajunsepey vuoy
dappedmungy 7 sunsdo / eunmoey

IHOISSIEIQNS JO I PUE 2Ju¢) / B[UCATPZY JULIIA | UIIBCY [ JIWLS] 3 B0y Myp ving

LIMUINN] JUREagaY ase))  jampady [oag) / sapuap 1y

0-€SE€00-SLOVI6IL-d

SLINAO TVHLSVAYD / VOINIGHAT VISUVLSVLY / U IVIHLSYAVI VISHIN

HLVOMLLYAD / LVAIALLYED / JLVIIALLYHD

ADNTOHV ITVULEYVAVD OA0S0N / VAOSOMN VIIDNIADHY VISUVISVIIVI [ STAOSON 3 ITVILLSVAY VIDNArOV
ONINNV I IVILYVAS NV INTRNOUEANS A0 ARLSINIIVENVHINY T DONHOLSO U [ ENKIHHS OALSHVISINIIN HONISTIVH LINTHLAINY

FHAMINIAAOLY - DPULA - DLBRAEY
040503 Jo signdaz-vaosody exqqnday

$A0S03] o wyrguday

e AHO LIS 3 VIRLESINIWN




Srelsunae] JAq patuLid ¢ po ueduispo UALE AT

% nosiod eI /20 auaoaoipo 7 saldafiaad [ EEV e SE00-SLnb161Ld |

sossassod 2(Sus

FLYMALLAAD 7 /ANLLHSTId ANLLHSRI TYNOWON / BUIARZIC] BU[ERPIALPU]
i/l S VNTLSIRI FANILHS | TTovri6ldiod JANTADN ~OOHS [UNSVd £ IENPIAIPUT WHpAsE,]

AN HAVNOA | IADILIING {
dusasaqg vponb ey SpIniapP 9SAPPY Ipud [esng juapiEay ‘on (1 ey spping
stdo AUAOIIE 03] asadpe psouipalo poy psumsoed ASEAIGAIG foaq uap Lt | BATA]
AURINYLY [T YSIDg spuoad a vsalf S5 B AUSIIOH jeysod 1poy BOpUIA [enostad 1N A1 faapal

- 1SANAASOdNAYNOU g

HOSSASSOLAINMNO-~ DVIAVZAAINSY

LLIY pagsasepy € yeluseqd/ sasepy o 25010 armsedjroefugeaesony EE__atwﬁcéo‘_z._n:___c._h_kcaw_u?m_ |
1m0 LEALY sseiy Angendy D[] JUDXANDY [A2AB] asn JO AL paavg FRTHEETN
(W1} BUIsIADg ERUERETLIO apasantl 2luadspIoy pWBUIAL apoasnd p{uadstany] BSIA foig
() elbepsadig sasepy | HaNEny sapaaand | prnp e paEnAYS sapaaand ) pepzaplagns Cilog IRIU AN

A4S0 A0 TdAL / VENIDSRIOM VLSUA/ LINIZALAYAHS T IOTLTY




Minisiria ¢ Miedizis idhe PI

Repai}iika e Kosovés

Rapublika Kosova-Rapublic of Kosova
Qevena -Vada-Government

wnifikimit Hapdsinor Ministarstvo Seedine | Prostornog Planirasja/Sinisiry of Envirenseent wsd Spagial Plunning

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVAS KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra Kadastrale Kom

Zona Kadastrale / Kat

NjésialJedinica/
P-71914075-00353-0

KOPJA E PLANIT / KOPLJA PLANA / COPY PLAN

nale/ Opstinska Katastarska Kaneelarija /Municipal Cadastral Office © PRISHTINE
astarska Zona / Cadastral Zone: Cagliavicg
nit T%;}W{_sza_iz ype Sipériagia/Poviing/Area m2

1177.0

Farcelé / Parcela / Parcel

{ \\\\ IR
/ S
1} \‘\x
/ IS
\\
/ e
/ ‘\‘\\
/ T //\ \\\ gt
i ____‘__..w—""""’ i e \\\\\ 1
b s :

Shkalla/Razmera/Scale: 1:485

PunoifObradiol/Created:
Data/ Data/Date:  28.0212020

Kohal Vreme! Time:  01:11:47 e £
NénshkrimifPotpis/Siganiure: : '

ShemmiBeleskaNote:




sl iniiea? e venaneiia aR e paretiEepasdast® poayerzet | 3l Z oureisrintlE woniSauil niRiinet adh veiheidh o wiAai,
YIMIDA JARTZAGAD AVO2ON \AVORDH AUDVIDA AHBAATZATAR AZEVO20M 3 FIAATRAGAN AIDWELEA

WAIN Y9005 L AMALTG ALISOXN \ TIMALS 3 ALSON

LUTHZIAT| - enii0 isviasbal legibinub sinsisansy sdegizsien sieniiBql wisnumod sl sheM st s

Suwsilosd ‘ano% adeshed | snal silewstesisM | sislzsbs sl

Sin ssAsnizveSisipenegig soy TalaVugiT At esmnhelleizsii

fosseel o leowS\slecteS\emsd]  0-£8E00-YORIENS

7
-/., i
-
2
(A e \
S \
/‘Jf &z
e .
n'/
o \
/ 4 ¥ = l\‘;
e
P .
”/ Y
e \ !
'/‘- \
~ \
- o B / —\\‘-\“’*—--_._,___ z!
o i R ;
/ H'-M
e T y
Y | Lo -
e
aasl elgaZissmusHislisiie

ShstesyHothswdOticnyS
gyotgAicioveliovingA 426800 88 sisCisle wisd
i e AN TN TEILID sl o \arler
¥ soudnapidegioDeminirizngtd R 5 swtassiBlegleTurnmiiansi

siovfigxgais@iminsnz




TN LY

i wos.1ad [rIoLLQ ....au_\va\.a.umw...w.mﬁuﬁﬁ FIrCEn0-SL0FLG1E-d | FeySeysauaif (4q pajg ; po wndwingpey /
1o orﬁ (-..(.U‘ ah
V)
i3
w. & ..ﬁ. .. *__ - v e e et A A At et 5 VA
S108C1TE . & AGIAOIIA QIIAOSUADIDADERIA OLIA O A
/m-m ) r._“v__-
paupdn Uy fraajeaay 7 SR SEAAppY apol) rise] SNLIPPE - JUIPEEIY
DUEILInZY nup wu auumcs,:._ REEETHY _“ma:_—..a?.— POy Pisuuiso g HRAIPE ~ ) SHTAR R [
w2y | upsep aus senfuiyy SRSAPE D AJSIORE sy 1poyy RSQIPE - QUTUEPUa g
SSHAAAV LINAQ "IVILSVAVD/ HOINTAHC MMSUVILSVLVY VSHUAY / ATVALSVAVI FSISTIN 3 VSTHAY 1Y
pus i
pateas AJperang
{ BURAOW]
BUIATYSIIE TAIHYI o .
S1DTT1'TT SLOT/SE d 'Y 6L feamy |/ aroaaboys auol) | VEHOUY / ATAUVA EPee0-5L0P161L-d
ugy pajeas)
uwp {am) n
pojepdiy | ew ouafpeap) unppdriasagg waly Gy | addp Spaodoxg add g nupny N T CPEDY

GUMALNEY upjep sido BUISIADY WA | owmasig sy AUIPAF vIRIY aanypal aysamsejey foag
apnanyzy |oow gy WL SR efbwaadig wuny b ospuoad pafey afu i sfopy apasepiny pssp{u g

VLVA LINO TVALSYAVD / IDINIGHT FOMSUVISVLVY O DVAO / TIVALSYAVY ANISACN MAd LVNAHA 31V

QUISLL] / BUNSL 7 QUAYSHL P0n (6 prasepe) [rdppungy f eliaepou] eysaegseiey] eysungdo 7 ojemnuoy opraysepuyy vady

TIAAVTIOVI § VOIAVIOVD /HDIIAVTIOVO PAUOY [REISEPETY [ UGY UYSIGISEIRY | ojpnsepuy vy
FUITYSLE / CUNSLL] / BULYSL Oedpmmpy / vuygsdey / vunwy

SOEL - 0T0ZTo 8T IHOISSIUIGRS JO DU pre dpeq] / elUvAvpZE SDIA [ UINRg / Jmiysa] o w03 syp e

OT/EGIRPO0-E0/TPE- LT HIQUIRN] JUIIDJNY ISE]) / Jorupady [oag) [ sppuaj ¢ pruny

[-PSE00-SLOPIGIL-d * LINN TVHLSVAVD / VIINIAAL VISHVLSVLYY / T TVHLSVAVY VISACN

ALVOILLAAD / LYMIALLYAD / ALVMIALLATD

ADNIDV IVULEVAYD OAOS0X / VAOSOD VIIDNIOV VUSUVLSVLYM/ SHAOSOM 8 WIVHLSYAV VIONAIDY
ONINNVAEL TVILVAS NV INTIWNOWIAND 40 AU LSININ/VINYVHINY T DONHOLSOH 1 INIAENS OALSHVLSININ HONISTAVH LTINS LISITRCI I VRELSINGY

HIUEAFADE) - DPULA ~ BLIDAGE)
040803 J0 npgndayp-waososy epgnday

$2A080Y] 2 eyrjqndoy




uosal eI / 29 auoaoiipy / splialdand pniasy

LIS CO0-SLOFI614-d | RIPUS PYsIUAIC] SAq parusf / po i) 7 PE auhg g

IVDIAVTOVD
“AOIAYIOVD)
{VIIAYIDVD
~HIIIAY IOV
SYOHAYIDVD

JARLAd S0 O "Hs'd

1ossassod ajdurs
7 BUIATZIC] R[ERPIATPU]
J [ENPLATPUE WP2sO

910¢ 1061 1/ - IDIAYIOV.) CLCI061UI0N
pajupdn uolydiiosag] wjonb aieys SHUIAP SEUPPY apna grjso g mapisay KN aweN sigdng
¢ sido JupAnm] 03() asape psompafo] POY PSUBIE0] qard foaq quary el BABE]
R TTLTFASS FLLEELEREN m.m:_..za ansafyg Sasaipne 3 pLEafio]| easod 1pod (U BGPUI A pruossad sy (BT Jufoap p g
VOSSHASSOI/UANAD = DVIVZAANINSYIA - [ISANTISOITAVNOHd d
&FL prOYPOAEOFajRat N 1 nofapeganodaegug o a8 SAANASTAPU] IR LS U AL OISR U |
{;m) Bary ssepy Apendd s ) Paakd a5 JO A panang ERTITHTIENG
(1) wupgiang 500 JAHEAY appaaud alusdspioy ouNUILY, appatud eluadsiioy eisiy [o1g
() wlbupeadig SASE[H | paMEnyY sgpooaed § uappe puiz gy saraaand a1 unzaLLys ¥ i)y [ETTTIN]

ASN A0 AdAL / VINIOSRION VLSUA/ LINIZALAUAHS TICOTITY




Ministria e Mjedisit dire Rlonifikimit Hupésinor f3finistarsive Sredine i Prostornog Planivanja/Ministy of Envirenment and Spatiod Plumising

Republika e Kosovés

Republika Kesova-Repubiic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT/ KOPIJA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadasiral Office : PRISHTINE

Zona Kadasirale / Kaiastarska Zona / Cadasiral Zone:

Njgsia/JedinicaUnit

Cagliavice

TipifvrataiType Sipériagja/PoviinaiArea m2

P-71914075-00354-1 _ Parcele/Parcsla/Parcel -
P o
wli

/f\M\I é
i \\
/; \\\
/ T
/ \\\
ke N
. R
\\ \\
\\\ \\
o 0
\\\\\ IR
‘\--v
\“\\ \\
‘\\
o \\\ \
S
S 7
. 'f/
\\ y
Fa
“ p
a
\\/
Shkalla/Razmera/Scale: 1:373
/“‘T?h“
.‘M\. L-L's A C!NL‘.
fa\%i?‘f’ » u‘&ii": ‘\

PunoifObradio/Craatet: e ‘Q"”‘g?%.* e B

Data/ Data/Date: 28 02.2020 AprovoiiUsvoiiofAproved: ZDE0A i;ﬂk@;je&t@?'“'ﬁ i

Kohai Vreme/ Time: | 01:13:01 55T s P 57 < O

e Lo - 1 4.7 @

Nénshkrimi;PozpissSijanture; NénshkrimiiPotpisiSiganture: | 7 ¢ o N =)

Shanim/BeleSkaote: o My 2 s 0/

\?"_r_ A pF .( /




grinnel® ohnnd b e

YOVIDA JARTEAG

BUITH2IAS

T saAmaiZvasipais

28vozoX o eiildugeR
svozoX To slidugefi-avoac sxildugen
InerwnenoD-ehelN-
e i e sdnerdunald gamerer® L aniisn2 orseiidli szt FirwhdTiaet® oth HaAkeE o wrazsitd

5o AVOZON \AVOR0MN ALDWIDA ANZRATRATAN \R23V020M 3 3IAATZAGAN AIDVIALDA
AT YSOO0 | AMAIS ALISON \ TIMALS 3 ALIOA

- gni0 Ieesbed Isqivinul slsisonsH sizslzsisn elenit3qO \sisrumo sistasbeX eSS

GolvelipsD anol lsuzabsD | snol sdamizeisi algtzsbsX snol
e aqy el igit finllesinibalisias

. | Q__,_?L‘? S 1821649 3 slaosan slsowT P-2EE00-2T0hTRrT-9
_/"\

R

B S

// \

b
e 4
Fa \
e
~ \
- ~
_// _/"
- d e
/// / e
l/ (ELERE L ‘—_/
/ 1/‘
F o
.~/ /”’H.
. '_/‘- - o
4 /./ " /
)% A
rd /
/" ,-/ (R R
el P
(: P
%, ,/’-/
\\ ,,.//
- o
N e
L /'/
EYES elsodimemzsrislsidds
- hsiesDohend Ohicas™
O chevowAoiiovelUioverga GS0S.20 88 eiaCsie sl
)

. A, POERPS camiT wmenV ereH
inspiZiaigioMimiadensil S 5 uinapiSaigioTirmmideniii

sioWiadcsieByrinaris




EOIOSEON-SLOrT61L-d | RIS BysauaIg) TRy pattir / po tueduieispoy 7 850 et

GIOTIN LT

OLOAOHIA

MINMELLAA
OEDACGHIAMINYALLAA OIIAODAAMEREELAA OLOAOIEA

R VNET «:\_,rf....,., 5
Uy Paeae) & Ve g ..K .,.rz \\
urp et ouafpiig

gy g annluyg

S|Iepa(] ssasppy
asaape psongpafo g
SASAAPE I AUSHOH

f‘,"
3
5-(

PO [EIS0,]
POy pysueisog
|msed 1po3

SSRAPPE - JUIPLSAY
BEDAL - DISHRAIGAL]
RSAIPE - NUIUBGPUD |

SSHAAQY LINATVRELSVAVYD HDINIGES IISAVLSVLYA VSHIAY / TTYULSYAVI ASISUIN d VSIIaAy L'y
GIOT/ALE' a7 600TTO ST LEE RAT/TSE AN IO I (VA FALNY . THOUVI / )
GI0T90LT FOOTHY BT LC POOTRBPCUN UA T THLIHS MINOY (002451 8SpI jrny ud 2uos | VHADUY / ATAUYVd 01-98C0-SLOPIGEL~d
UQ prpeas)
unp {0 Wi

pagepdiy | e owalpeagy uepdusag vy S0 | s Apaadoa,] adA g, gy ON N CPBD
PHEILINEY upRp spdey BULEIAD ] UM | AMEAIUE BISLY DUIPI VISAN aapugpal aysaepseyey foig
aeianyey | pw aunfiey WELT 540 ] gfbepradi vuoy | spuoad | forg asgsalu g #lopy aprasepmy asysplu | pampy

VILVA LINA TVALSVAVD / IDINITHL TOMSYVISVLYY O IDVAO / ITVILSVAV INISACN ¥id LVNAHU 4L 'V

QUILSLL] / UNSIL J 2UNYSLL] 0atip0 rasepe)) edppunpy / elaepouey] eysansmey eysungde 7 oppunnroy speasepnyp valy

HOIAYTIOVD [ VOIAVTIOVD HDIAVTIOVD
QUIUSLI] / BULISI / JUIYSLL]

FOLT - 0200 ¢ He

QULOTRPOD-L0/TPO-1 10

LU0 [RAISEPU]) [ RO LNSACISEIUD] / A[ESEPRY vU0TZ
Appediungy ; vansdy [ vunwoy

TUDESSIUIGNS J0 DN PUt ajv(] / elUTACPZE JUWAIA | WIRJRCE / JRUIYSY] 9 BIOY OYP Beg
HAQUENN] JULY 56]) 7 powupadyg (oag) / sapug 1 Ly

01-95£00-SLOVI6LL-d

“LINND TVALSVAVO / VOINIAHT VISUYLSYLVY / AIVALSVAV VISACN

ALVOIILLAYHD / LVAIAILLYIED / HULVATALLIED

ADNIDVIVHLSYUVI OAOS0MN 7 VAOSON VITONIDV VISUVLISVIV/ STAUSOM T I TVHISVAVH VIDONITOV
ONINNYRD TFVLLVAS NV INGWNOUIANT 20 ARLSINIWYINYHINY T DONHOLSOUS | ANIAIUS OALSHV.LSINGY HONISEVH LINI A INY T OHA LISTOA0N 3 VILLSINDAY

PHMHILIPADE) - DPU]A = I20AE)
040503 Jo angnday-vaosoy exignday

SRA0S0Y] 2 eyrpqudayy




[ OE-USE00-SL0F1614-d | PINS RYSHUALC] tAY paptina ] ¢ pro uedimsngy /

unsiad et / ang ouloaodpg) / saldafiaad epaly

CONTTOET LA BRT/ES6N
/ BUHATZI(| BE[RRPLATN]

HOWWAHNAALYY
POOTBO 81" LA #00T
JRRPS AN YA THLIHS HLNOX FHAOAVID )
6107°80°60 : I LLATAVE NREVIN JHAOUVID FFAONVID | 9886LF 1001 1UV) TIAVL INVIASO {TERPIATPHE WHPDS0,]
payepd) wonb ey S[1elap ss2UppyY APOI (8IS0 4 JuIpisH N e
ouEangy SUEABIIE 3] pw psougpalog POy ppsuvs0g AYSIRATILL ] [oagg puony iy
Jenanry JUELIYSAD,] spuoad o esalg SPERAPE D PHSHIOH jeysod gpoyp U TR |euossad <y gy 1wplaap g
UOSSASSOL/HUNAO - DVIVZRAMINSYIA - ISHAdISOd/TIVNOHL 'Y
a5yl DjqRIY 5B IG5/ oS G 8PS| A a1y ajqeay Al amnynouiyoupuandoljoatssblig | |
(11} ALy ssEpy Aprpendy DS1Y JURLAN]Y |40 sy JO ML g ey .
{11} wuisiAog EHUE R RITTLEN ppaaatd afUdasLI0% oL ] apaaaud eluadspioy vgssa fougy
;) wfbupiadig SIS L HaeRy] sapaaed §penpye gz gy g saparaed 3 nueLgys o fop) LU
ASH A0 AJAL/ VENADSTHOM VASHA / LINIZHLAMANS 1 IIOT1 Y




Repubiika e Kosovés

Republilta Kosova-Republic of Kesova
Qeveria -Viads-Govemment
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikisis Hapésinor /Ministarsivo Sredine i Prostornog Planirunja/3linistry of Environment und Spatial Planning

AGIENCIA KADASTRALE £ KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPLIA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opélinska Katastarska Kancelarija /Municipai Cadastral Office PRISHTINE

Zona Kadastrale / Kalastarska Zona ! Cadasiral Zone:  Caglfavics

Njgsia/ledinicalUnit ! TipiVrstalType SipérfagjafPovSinalArea m2
P-71914075-00356-10|  Parceié/Parcela/Parcel 14580
PRI e »
@)
,-'r\‘-\‘v.‘__‘ Lo
f 1 % =
N ~ )
S T
\ \H i i
e TS
e, \\ AR Tl R B
i e PR
L =
™ e
\\ MELN
\ \
= -
\'m o,
\ \,\ s .
\ \N\
-~
~—
b= T,
ki i T i
"‘\\‘ \\\“‘M
"y,
t4rfsoei \ \H‘“"\\\‘
=N S
“\"\_
™ e
5 T
\“ "‘x.‘-\-'\
S 3
\\‘ fi’
! o
J
£ A
—’} 'l(
% /
¥ i 7
4 < f /_:/( ,x’;
4
r
/
4 /
7 *
/ /
Rl
Sagln T M

Shkalla/Razmera/Scaje: 1:308

G R E o

/'::\1 ‘: ;. . !i, 's (:1\

3 o 0
PuncifObradio/Created: R h L . o2l :
Data/ Data/Date:  25.02.2020 Apmvaist\fc}iom%pmve%?’?;'Dra&tg:é,'D!re ' Ira&:télr gr
Koha! Vreme! Time;  01:10:37 2 7 Vo A éi e
NénshkimitPotpis/Siganture: A N&nshkrimi/Potpis/Siganturey .= = ¢ l{f: Faxn/
Shenim/Beleikaiote: \:’; i -« A ‘v:’/,,, ¢




aoimnnl Lk bas nene

YIHIDA 1AATY

28vo20) & lildugss
gveaoM ip a&ém;gﬂ-svw)i esfildugen

HAIS Y00 | AMAIS ALISON A TIMAIS 3 AL9OM

b oy \uinﬁ%\b'@sﬁ“ﬁm‘a‘&ﬁﬁ‘h‘?“ﬂ. 1%\!\\:1’2. enzeiaiH saniAnnt el el ek iiheith o sy
AOAD AVO20H \AVOZON AUDVIDA AN2AAT2ATAY \2IVOZON 3 TANTRAGAN ADVIIDA

FATHZIAT 650 IsvesbseD lagisinuia Basiacns sdzsizais) sienit2gl \elenurnoX sisvesbeX sl
goivslipsl  lsnoS leveabsD L anol sdzsizste \ algtzshad srot
Sin assz'\snié-vz}*!\s{m;h.ij_q%a sy TistenigiT anthemnbslisizsin
B 0.8art _ _ lsais9 slemsS \ Slsigd Or-0eco0-2vorreri-g
L LA
1
W Ak ,,/" i
P M/"';
LA ) e /_.-"
_:"' ///
¥ SRS
G BRI a __,//f/ /
“/.o’
o
i s //
o st
e //'
.
LI e
y /// ./"/(
i )%‘/
- WLt
,--"/’ /
e ﬂ/"/ 13-4 i
i P
o — f
/ . I
e |
r’y
4
‘\
\..
I.\
A
‘L‘ ‘\ k3 ny
\ \
\ A
\.
i R B
90gir csles@isiemzsHieieins
"
RN
b
fécr—\ ; RS
"59 bsiserDieibedCionns
;i?evosq;a‘:}hwad\smmz;ﬁ QROE R0 8L -stelisis( wisd

~u

ruinspiSisimoSumildensyt I

T80 smiT

fwrnV SadoA
winspEEigloSumividansid

sioWsdzsleBminads




Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
i Opétina Pridtina — Municipality of Prishtina

:
E
:

Né baze t& nenit 2| t€ Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit I8 t& Ligjit pér
Ndértim Nr. 04/L-110 dr, 31.05.2012, nenit 21, 44 1€ Ligjit pé&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 03/L-
031, d1.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit p&r Vetdqeverisien Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika
“d" e Statutit t& Komungs s& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ & MMPH-sé
Nr.06/2017 dt. 23.05.20]7, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyvrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring & 1-ré dhe té& [1-18 t& ndértimeve, dhe né bazt t& kérkesés,
05 nr. 350/02 - 0202511/18 di.17.08.2018, t& pronarit, Tafil Osmani nga Gjakova, pér caktimin ¢ kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndéresa—
Lam. 1" me d&stinim pér banim dhe afarizém, me etazhitet B+S+P+14, Hoteli me etazhitet B+3+P--14, ndértesa
me destinim pér afarizém me etazhitet S+P, dhe ndértesa me destinim pér parazhe me etazhitet ~B+S, né kuadér 8
Bllokut urban “F-4-17, t& Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re — Zona Pergndim" n€ Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit e
Komunés s& Prishtings, ng procedur® administrative me daté 30.11.2018, merr k&g

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronarit, Tafil Osmani nga Gjakova, sipas kérkesés 05 nr. 350/02 - 0202511/18
dt.17.08.2018, p& hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér ndértimin ¢ Kompieksit me
ndértesa — Lam. "1 me déstinim pér banim dhe afarizém, me etazhitet B+S+P+14, Hoteli me etazhitet B+S+P+14,
ndériesa me destinim péf afarizém me etazhitet S+P, dhe ndértesa me destinim pér garazhe me etazhitet —B+S, né
kuadér 1€ Bllokut urban “F-4-17, 18 Planit Rregullues " Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht ng
parcelat ndértimore formuar nga parcelat kadastrale, nr. 356-1, 355-3 dhe 354-2 ZK Prishting, si dhe me wajtim
pérmes kEmbimit {8 pjesés s¢€ parcelds kadastrale, nr. 356-1 ZK Prishting, me pronar / posedues Tafil Osmani nga
Gjakova, me pjesét e parcelave kadastrale, nr.353-0 ZK Prishting, né prongsi t& P.Sh. K. Komunal, si dhe nr. 354-1
dhe 354-4 ZK Prishting, né pronési t€ PSH “Rrugét”.

il. Lokacioni pér € cilin caktohen kushtet ndértimore pérfshihet né kuadér té€ Planit Rregullues "Prishtina e Re —
Zona Peréndim" né Prishtiné, miratuar me Vendimin e KK Prishting 01. Nr. 035-186833, mé 02.10.203, ku sipas
kétij plani kjo zong &shté e destinuar "Mikse”.

Pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nd@rtimit, k&rkuesit jang informuar p&rmes “Informim nga Plani
Rregullues "Prishtina e Re — Zona Peréndim”™ me referencé nr. 05-350/01-0112086/17 dt.14.02.2017. léshuar nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t& Qéndrueshém e Komunés s& Prishtinés.
1IL. Gjendja ekzistuese & lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, fakiike dhe dokumenteve t& planifikimit
hapésinor, 8shté:

» Numri, sipérfagja, prbnari & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr.356-1; S=6135m?; Tafil Osmani; “Aré e klasés 57;
- nr.353-3; 8§=3293m?* Tafil Osmani; “Aré e klasds 57,
- ne354-2; $=276m?; Tafil Osmani; “Infrastrkturé — rrugé e pa koategorizuar™;

Totali i parcelave: S=11704m?;
e Parcelat kadastrale, nr. 356-1, 355-3 dhe 354-2 ZK Prishting, jang né pronési t& pronaréve private, gjegidsisht e
drejta prondsoro - juridike éshié private - tok& e ndértuar, me kygje né infrastrukturé teknike rrugg, ujésjellés.
kanalizim, elektriké dhe telefoni, kurse parcelat kadastrale nr.353-0 ZK Prishting, n€ pronési t& P.Sh. K. Komunal.
si dhe nr. 354-1 dhe 354-4 ZK Prishting, né pron&si t& PSH “Rrug#t”.
o Né kuadér t& parcelave kadastrale, , nr. 356-1, 353-3 dhe 354-2 ZK Prishtiné ZK Prishting, nuk ekzistojnég
ndértesa;
o Terreni i lokacionit t& parcelave nr. , nr. 356-1, 355-3 dhe 354-2 ZK Prishting, ka pjerrtési nga drejtimin jug né
drejtimin veri-jug, me disnivel ~2.0m’" dhe drejtimin lindje-peréndim, me disnivel ~4.0m’;
o Né& diametér prej 50m’ t& lokacionit, pérfshihen kryesisht ndértesa shume&banesore, si dhe qendra tregtare “Albi
Mall™;

Fags f pres 8
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» Parcela: kadastrale t& lartcekura, kang qasje né rrugén, *Richard Holbrooke™, e cila rrugé &hté edhe rrugé ¢
planifikuar nga planijrreguliuves urban:
IV. Plani i situacionit — “zgiidhja urbane” e Kompleksi me ndértes shum® banesore & afariste. dhe hoteli, e
analizuar, studivar & trajtuar &shté konceptuar i€ realizohet si térési, me trajtim dhe analiza t& parcelave dhe pjeséve
t parcelave kadastrale, nr. 356-1, 355-3 dhe 354-2 ZK Prishting dhe si dhe k@mbimin e pjesés s& parcelés
kadastrale nr. 356-1 ZK Prishtiné, né pronési t& Tafil Osmani nga Prishtina, me pjesét e parcelave kadastrale nr.333-
0 ZK Prishting, n& pron&si t& P.Sh. K. Komunal, si dhe nr. 354-1 dhe 354-4 ZK Prishiing, né pronési t& PSH
“Rrugét”,
V. Kushtet ndértimore pér hartirmin e dokumentacionit nd&rtimor/projektin kryesor pér rregullimin e hapésirés sipas
giendjes sé planifikuar pér realizimin/ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore & afariste — Lam.”1”
dhe “hoteli”, si dhe hapésirat pércjellése, né kuadér t& parcelés ndértimore t& Bllokut urban “F-4-1", t& Planit
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”, bazuar né kriteret & parametrat urban t& planit, dhe ato jané:
s Organizimi, gabariti, pozicionimi, etazhiteti i ndértesave dhe raporti i tyre me vijén rregulluese dhe ndértimore
dhe distancat nga kufiri i parcelave. rrugét e planifikuara, parcela ndértimore e bllokut urban, si dhe kushtet tjera, &
jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur
vendimit 18 kushteve ndértimore: )
o Pjesét & parcelat Kadastrale, me sipérfagen t€ trajtuara, pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore
& afariste — Lam| “1” me déstinim pér banim dhe afarizém, Hoteli, ndértesa me destinim pér afar®m, dhe
ndértesa me destinim pér garazhé, konkretisht parcelat t& pérfshira ng ndértim — brenda vijés rregulluese me ke

[£52]
e

- . 354-2; | §=276m3; Tafil Osmani

- o 3353-3; | S=4803m% Tafil Osmani

- nr356-1; | 8=3856m?; Tafil Osmani

- nr.353-0; | $=268m% P.Sh. K. Komunal
- nr.354-1; | S=522m7; P.Sh. “rrugét”

- fr 355-4; | S=668m?; P.Sh. “rrugét”

Totali 8=10493m*

o Pjesét & parcelat kadastrale me sipérfage € trajtuara, pér realizimin e Kompleksit me ndértesé shumé banesore
& afariste — Lam. “1” me déstinim pér banim dhe afarizém, Hoteli, ndértesa me destinim pér afarém, dhe
ndértesa me destinim pér garazhé, gé shirihen né hapésira publike ¢ planifikuara, konkretisht q& shtrihen jashté
vijés rregulluese. iané:

- nr.353-3;| S=390m?% Tafil Osmani
- nr.356-1; | S=1478m?; Tafil Osmani

Totali; S=1868m?

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& kompleksit, planifikohet ndértimi i Kompleksit me ndértesé shumé
banesore dhe afariste — Lam. “17 me déstinim pér banim dhe afarizém, Hoteli, ndértesa me destinim pér afarém,
dhe ndértesa me destinim pér garazhe, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit):
Ndértest shumé banesore;
Lam. “1” - S=16028.70m?/ 15711.45m>, mbi tok& + 317.25m" nén tcke /,

Etazhitet: -B+S+ P+ 14
Hoteli - S=14355.00m?/ 12760m?, mbi toké + 1595m?, nén toké /,

Etazhitei: -B+S+ P + 14
Ndértesa afariste - $=3124.30m?/2519.30m?, mbi toké + 605m? nén toké /,

Etazhitet: S+P
Ndértesa Garazhuese - S=8468.20m?/ 1634.10m?, mbi toké + 6834.10m*,nén toké /.

Etazhitet: -B+8
Totali: Lam. “17+Hoteli+Ndértesa Afariste dhe Ndértesa Garazhuese - $=41976.20m"
+9351.35m? nén tokeé /,
o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés t& jeté "Ndértim i lart€ 7, gjegjesisht banim shumé banesor & afarizém,
dhe hotel, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhuese (sipas projekt propozimit
té prezantuar)
o Koeficienti i shirytézimit i parcelave t& bashkuara né kompleks (ISHP), brenda vijés rregulluese, pér vendosjen
¢ ndértesés né bazs - gabarit t& pérdheses ose suterenit — etazhat e para, lejohet max.40%, dhe kjo sipérfaqe &shté:
S= 10493.00 x 0.4 = 4197.20m? / Iejuar sipas planit rregulluese pér prona private /,
S=4170.00m?/ sipas projekt propozimit /.

32624 .85m%mbi 1oké
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Koeficienti ¢ shfryi€zimit i parcelave & bashkuara n& kompleks (ISHP), brenda vijés rregulluese, pér vendosien e
wdértesds né kate - gabarit t€ kateve — etazhat e tjera, lejohet max. 25%, dhe kio sipérfaqe #shié:

5= 10493 x .25 = 2603.25m? / lejuar sipas planit rreguliuese pér prona private /.

¢ Koeficienti i shirytézimit 18 parcelave t& bashkuara né kompleks pér néntokg (ISHPN) p#r vendosjen e
ndértesés né baze - gabarit t¢ bodrumit, lejohet max, 60% dhe bazuar né paragrafin 11 pika 1. 18 Vendimit Olnr.
031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, kjo sipérfage &shté:

S=10493 x 0.6 =6293.80m?* / lejuar sipas vendimit pér pronat private /,

8=6286.50m*/ sipas projekt propozimit /,

» N& kuadér t& kompleksit - parcelés ndértimore, t& planifikohet sipérfage gjelbéruese (me gjelbérim té larté &
ulté) dhe absorbuese 20%, e organizuar pér sport dhe rekreacion, bazuar né planin rregullues, normat teknike t&
planifikimit hap&sinor dhe paragrafin 11, pika 2. t¢ Vendimit 01 nr. 031185481 dt. 14.08.2015, ku kjo sip&rfage
pér kompleksin e bllokut, 8sht#;

$=10493 x 0.20 = 2098.60m> /lejuar pér parcela private/

e Koeficienti i ndéitimit (ISHN) bazuar né sipérfagen e parcelés ndértimore, Iejohet & jetd max.3.0. Trajtimi i
sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — Hogaritet, si né vijim: 180% pér etazhet mbi kuotép
+0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo s& paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér
etazhet e néntokés — Sodram, dhe Kjo sipérfage Eshts:

A: 5=9035 x 3.0 = 27105m? / lejuar pér parcela private brenda vijés rregullues /,

B: 5=1458 x 3.0 =4374m?* / lejuar pér parcelat pér kémbim/

Pasi q¢ sipérfaqja totale e parcelave kadastrale, nr.353-0 ZK Prishting, né pronési té P.Sh. K. Komunal, si ¢he nr.
354-1 dhe 334-4 ZK Ptishting, né pronési t& PSH “Rrugét”, dshté S=1458m?, atéhers nga pjesa sipérfagja e parcelés
kadastrale nr. 356-1 ZK Prishting, t& pérfshiré né rrugé t& planifikuar prej 1458 m’ (n& prongsi t& Tafil Osmani-it).
do & kémbehet me parcelat kadastrale nr. 354-1 dhe 354-4 ZK Prishting, ndérsa diferenca prej 20m” do & trajtohet
me aplikimin ¢ Vendimit 0! nr. 400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t& Komungs s& Prishtings, pér kompensimin ¢
pronés private, pérfshiré né hapésira me interes publik me koeficient t& ndértimit, sipérfagja jasht@ parcelés
ndértimore-vijés rregulluese t& Blloku urban “F-4-17, , do t& kompensohet me sipérfage ndértimore prej

C: Pjesa e parcelés kadastrale nr. 356-1 ZK Prishting, me sipérfage prej 20m® x 3.0 = 60m’

D: Pjesa e parcelés kadastrale nr. 355-3 ZK Prishting, me sipérfage prej 390m° x 3.0 = 1170m?

Nga t& dhénat e mésipérme sipérfaqja totale ndértimore do & jets si né vijim:
A+B+CH+D=27105m* 44374m>+60m>+ 1170m> =32709m"

* Bazuar n& kriteref e planit rregullues, ruhet distanca né mes ndériesave, gjegjésisht 0.5 x H sipas Planit
Rregullues. Te fasadat pa ndri¢im primar minimumi i distancés &sht& 7.0m nga kufiri i parcel@s:

¢ Etazhiteti maksimal i lejuar né Bllokun urban “F-4-17¢shté max. P+11, ndérsa ai propozuar sipas projektit
konceptual &shi¢ P+14, me aplikimin e Vendimit 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t&¢ Komundgs sé
Prishtings;

¢ Bazuar né nenin Ill. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komun#s sé Prishtings dt. 14.08.2015, protokolluar me numrin
O1nr.031-185481, pér arsye t& kursimit dhe eficiencés s& energjisé, sipérfaqja q& zé shtresa e “termoizolimit™ né
fasadat ¢ ndértesés, nuk do t€ pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes s¢ pérgjithshme ndértimore (ISHN). e as né
kalkulimin pér taksén dhe tarifin e lejes ndé&rtimore;

¢ Qasja n& kompleks t& jet€ nga rruga e brendshme e bllokut e lidhur me rrugén e planifikuar & planit rregullues
urban, gjegjésisht nga rruga ekzistuese, e cila rrugé lidhet me rrugén e planifikuar;

e N¢ kuadér & kompleksit t& parashihen edhe vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde té lojérave pér
f&mijg, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

o Pér ¢do njési banesore 1€ planifikohet njé vendparkim, kurse pér pjesét afariste t& ndéresss varésisht prej
destinimit t€ parashihen vend parkimet, sipas kritereve t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim™:

¢  Né kuadér te kompleksit t€ planifikohen hapésira-pika pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave:

»  Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre t& jeté me materiale bashkékohore
dhe masa t& eficienicés s& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

VI Kémbimi i pjeséve 1€ parcelave, nr.353-0 ZK Prishtin€, né& pronési t& P.Sh. K. Komunal, si dhe nr. 354-1 dhe

354-4 ZK Prishting, nt pronési t& PSH “Rrugét”, éshté S=1458m°, t& realizohet me pjesén e parcelés, nr. 356-1 ZK

Prishting, t& pérfshiré né rrugé t& planifikuar prej 1458 m?, e destinuar né rrugé & planifikuar t& Plani Rregullues

“Prisha e Re — Zona Peréndim”™ né Prishting, bazuar né vlerésimin e organit kompetent.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér kémbimin e parcelave & larté cekura, sipas Planit t& situacionit - “zgjidhja

urbane™, “Situacioni i parcelave me vifén ndértimore dhe rregulliese nga plani rregullues né sistemin koordinativ
Faqe 3 prej @
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KosovaREFOI”, punbar nga kjo drejiori dhe Manuali i k8mbimit punuar nga gjeometri i licencuar., Procedura ¢
kémbimit do (& realizohst bazuar né pélgimin e konfirmuar né k& paragraf, dhe bazuar né vlersimin ¢ organit
kompetent, dhe e cila do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral. 18 k&tyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore, me kérkesé€ t€ pronaril 1€ parcelave
kadastrale, nr. 356-1 ZK Prishting, n& Drejtoring e Pronés t&€ Komunés sé Prishtings, bazuar n€ Ligjin Nr. 04/L-144

dt. 22.11.2012, pér dhénien nd shfrytézim dhe kémbimin e prongs s& paluajtshme & komunés.

V1I. Ndarja / parcelimi i parcel&s kadastrale, nr.356-1 dhe 353-3 ZK Prishting, do & realizohet sipas parcelés
ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese me rrugét e planifikuara & planit tregullues urban dhe bazuar né
Plani i situacionit — Tzgiidhja urbane” dhe dispozita urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje,
punuar nga gicometri { licencuar.

mda; drejtoria jep PELQIM pér ndarjen e parcelave té lartcekura, sipas Planit t€ situacionit - “zgjidhja
urbane”, "Situacioni | parcelave me vijén ndértimore dhe rv egz;!fagese nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KosovaREF(0! dhe Manualit t& ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do té
realizohet bazuar né péigimin e konfirmuar né& ké&t& paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né
regjistrin kadastral, 1 kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndatjes t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore, né€ Drejtoriné e Kadastrit 1€ Komunés sé

Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t&€ pronari / investitorit, duke u bazuar né, Plani 1
situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF0I” dhe Manualit pér ndarje punuar nga gjeodeti mi licencuar Faton
Bajselmani nga Suhdreka me numér 8 licencés 125. t& cilat jang pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore.
VIIL Bashkimi i pjeséve & parcelave kadastrale, nr. 356-1, 353-3 dhe 354-2 ZK Prishting, né proné&si private, dhe
pjesés pas kémbimit|t& pjeséve t& parcelave kadastrale nr. 353-0, 354-1 dhe 355-4 ZK Prishting, do t& realizohet
sipas Parcelés ndértimc-fe. pas realizimit t¢ kémbimit t& pércaktuar né paragrafin V1. & kétij vendimi, bazuar né
Plani i situacionii — ‘fzgiidhia urbane™, si dhe Situacioni i parcel8s ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga PRR "Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”™ né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali i bashkimit
punuar nga gieometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& lartcekura, sipas Planit {8 situacionit - “zgjidhja
urbane” & Situacieni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Muhaxhirél”
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit p&r bashkim.

Procedura e bashkimit do t& realizohet pas realizimit t& proceduarave t& paragrafit VI. & VIL & vendimit t&
kushteve ndértimore dhe bazuar né pélgimin e pérshkruar né& kété paragraf, e cila do t&é shérbejé si bazé pér
regjistrimin né operatin kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Bashkimi t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t€ Komunés s€ Prishtings, me
kérkesé t& pronaréve & investitorit, si dhe bazuar n& Situacioni | parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore nga PRR "Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim™ né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér
bashkimit punuar ng gjeodeti i licencuar G&zim Halili me numér t€ licencés 149, e t€ cilét jan€ pjes€ pérbérése e
kétij vendimi.

IX. Kygja nd infrastrukturd - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *"Prishtina™ aplikimi do t&€ béhet nga
kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t¢ vendeve pér kygie né rrjetet
pérkatése, i dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si ng vijim:

Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri | identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikaién e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto té
lokactonit me hapésiren ndértuese;

o Pérshkrimin teknik 1é objektit (destinimi dhe kapaciteii i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé p&r ngrohje gendrore t€ b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak & kushteve detale
dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni nd&rtimor / projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale dhe me
kualifikime pérkatése pér secilén faz& t& projektit, duke u bazuar n€ kushtet nd€rtimore t& caktuara né pikén IV,,
projekt propozimin & prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér pCrcaktimin e procedurave
pér pérgatitien dhe shgvriimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e
i.r8 dhe H-18 18 ndértimeve”, “Udhézimit Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& plamhknmt
hapésinore™, “Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési , t& MMPH nr.
03/2016 dt. 04.11.2016, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen e
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personave me afi€si & kufizuara, normave teknike pér siguri nga Zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér

projektim t€ késaj kategorie 1€ ndértesave, dhe & pérmbajé:

* Lokucionin e parcelés ndértimors né kuadér 1é zonés;

o Situacionin - planin e lokacionit, 1¢ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe nddriesat ¢
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

s Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose [:300, me dimensione ¢ sh3nuara, horizontale dhe vertikale-kuota 16
lartésise:

e Situacionin - "zgjidija urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREFO1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe absolute:

o Incizimin gieodezik & parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim & ndértesave té projektuara dhe
infrastruktierés rrugare, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o 1% giitha bazat, pretjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi edhe
kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe absolute,

o Pérshirimin teknik me paramasé dhe parallogari 1€ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e materialit
18 dverve dhe dritardve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit té kompleksit , me rrugs, shiigje, mobiliarin urban, efj;
Projekiin e strukturés sé ndértimit - Hogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té nevojsime;
Projektin e instalimdve elekero — energjetike, me pércaktimin ¢ vendir pér kvgje né rrjetin energjetik 1é gvtetit dhe
pozicionimin ¢ trafostacionis;

e Projektin e instalimdve 1¢ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e quretit;

e Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qyreti;

o FKlaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim®, bazuar né Vendimin 0F nr. 035-174324 dt.
[2.07.2016 e Kryeiarit té Komunes sé Prishtinés;

o FElaboratin e fizikés ndértimare dhe até 1¢ mbrojtjes nga zhurma;

s Elaboraiin gieomekanik né bazé t¢ analizave né terrenis;

XI. Dokumentacioni nd&rtimor - Elaborati pér Masat e mbroitése nea ziarri hartuar nga ekipi me péraatitje 1 larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém,

né¢ dosje t& veganté, 1 cili p&rmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo drejtori né kompetence (& Drejtorise sé

Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp&timit t&8 Komunés s& Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat ¢

mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni | pérgatitur duhet 18 pérmbajé:

o Planin e mbrojijes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshmine mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje).

o Situacionin-planin ¢ lokacionit, 1é gjeré wné diameter prej 30m’, me ndértesa ekzistuese dhe  ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:300 apo 1:1000;

o Sitwacionin-"=gjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:300, me pozicionim t& ndériesave né sistemin koordinativ
KosovaREF0I, duke pérfshi edhe kuotat veriikale t¢ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe absclute;

o Kushtet ndértimore, (é caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit 1é investitorit dhe t¢ hartuesit té planit té mbrojijes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor- Elaborati pér Leje Miedisore Komunale hartuar nga ekipi me pérgatitje & larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet n& Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit 18

Qéndruesh&m, njékohssisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni § pérgatitur duhet 18 pérmbajé:

o Raporti pér Leje Mjédisore Komunale, né tre (3jkopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elekironike;

o Certifikatén pér regjlstrimin e biznesii;

o Certifikatén e njesisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pgr shfividzimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XIII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore — pér parcelat kadastrale, nr. 356-1,

353-3 dhe 354-2 7K Prishting, né bazg & certifikatés s& njésisé kadastrale, jané té evidentuara me lloj t& shfryvtézimit

t& parcel@s-toke bujqésare, me klasé 1€ kualitetit “Aré ¢ klas®s 5, 18 realizohet edhe bazuar né pikén 4 1€ nenit 9 UA

02/2013 pér zbatimin ¢ Ligjit pér Kadastér, ndryshimi i Hojit t& shfrytézimit t& parcelés sé tokés me ligje dhe

vendime t# vecanta — plane urbanistike, kérkohet g& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e

destinimit 1€ tokés bujgEsore né tok& ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Token

Bujgésore dhe nenit 8, 8 & 14 1€ Udh&zimit Administrativ t&8 MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t&

tokés bujgésore, ¢ e rregullojné kété fushé.
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Sipérfagia ¢ tokgs ‘ouj‘:éwm, & cilés do ti ndérrohet destinimi, pércaktohet bazuar né sipérfagen g8 do &
PdE*"f} 1ef - parcelés nglértimore, sipas Plani { situacionit - "‘?J’dhj& urbane™, dhe e nj€jia do & périshijd sipériagen
prej S=9035m?. Kjo sipérfage do & regjistrohet si tok& ndrtimore, duke pcmh; edhe pjesdt ¢ parcelave nr. 353-0.
354-1 dhe 355-4 ZK Hrishting, pas realizimit t& k&mbimit t& pérshkruar né paragrafin V1.. né regjistrin kadastral, pas
realizimit 18 pagesés st kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés buiqésore. Sipas késaj parcela ndértimore si
toks ndértimore do (€ jet€ me sipérfage prej S=10403m%

Kompensim - pagesé do t€ realizohet né Drejtoring e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtinés, né fazén e zhvillimit
té proceduréis administrative pér marrien e lejes ndértimore
X1V. Marréveshja pér infrastruktur — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né¢ nenin 10 dhe
I1 & “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin ¢
infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s& Prishtings, t& vlerésoj& njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston p&r krijimin,
pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturgs, dhe 1€ arrijé¢ marréveshje pér infrastrukiuré me
pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t&
vecanté, i cili p&rmes &ktit pércjelles, do & procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s& Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit 1€ Kontratave t8 Komungs s& Prishtinds, pér arritjen e késaj marrgveshigje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

o Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/ceriifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje}:

o Vendimi pér caktiniin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t¢ léshuar nga kjo drejtori;

o Certifikatén e regiisirimit 18 biznesit 18 kompanis? investiese;

o Kontratén pér bashleé investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér péifagdsim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore),

o Kopjen e letdrnjoftimit té kérkuesit/ve (bashiépronaréve 8 parcelés-ave dhe investitorit),

XV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t& infrastrukturés.
do & realizohet sipas “Rregullore mbi Taks&n Administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 0INr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe bazuar né& dokumentacionin ndértimor /
projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkes&s pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi,
do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 & nenit 16 t&8 UA t& MMPH-s& Nr.06/2017
d.23.05.2017. pas martrjes s€ kenfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do 18 {logaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér t& parcelés
kadastrale, bazuar né giendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre ndértimeve. me pagesén e
taksés sé& pércakiuar né pikén 5.9 t& nenit 5 t& rregullores sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin € rrénimit.

XVI Viefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &sht& njé (1) vii, me mundési t& vazhdimit pér njé (1) vit
yetdr, n& rastet kur nuk ka nd@rruar giendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hap&sinor, me aplikim para
skadimir 8 afatit t& vleShmérisé s& tyre.

Arsyetim

Pronari / Investitéri, Tafil Osmani nga Prishtina, me kérkes&n 05 nr. 350/02 - 0202511/18 di.17.08.2018, ka
ké&rkuar nga kjo drejiori caktimin e kushteve ndértimore pé€r hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa: shumé&banesore me afarizém dhe Hoteli, me etazhitete dhe né
lokacionin e pérshkruar ng paragrafin L t& dispezitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore, sipas projekt propozimit
18 prezantuar, dokumentacionit t& kérkesss dhe kushteve t& dokumentit 12 planifikimit hapésinor.

Me kérkesén p&r kushte ndértimore, 03 nr. 350/02 - 020251 1/18 dt.17.08.2018, fazén e trajtimit t& kérkesés dhe
zhvillimit t€ procedurave, éshté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelat kadastrale, nr. 356-1, 353-3 dhe 354-2 ZK Prishtiné, dhe Certifikatat ¢
njésisé kadastrale, 1¢ parcelave té larteekura , [éshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Fotokopia ¢ pa vértetuar e Informatés nga Plani Rreguilues “Prishtina e Re — Zona Peréndim” 988 dt
22.09.2017, léshuar nga Drejroria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit té Qéndrueshém;

- Veérterimin mbi obligimet tatimore, né emér té Tafil Osmani, nr. 155372/18 dt. 29.06.2018;

- Incizimi gjeodezik 1 giendjes ekzistuese té parcelave ¢ trajtuara dhe rrethinés, punuar nga gieometri i licencuar
Gézim Halili me numér 1é licencés 149,

- Projekt propozimi — “zgjidhja urbane” e kompleksit me projekt ideor, hartuar nga "Privet" LL.C. nga, me
certifikat? té regfistrimit 71162540;

- Fotot e lokacionit dhe ndértesave ekzistuese;

- Foickopja e dokumentit identifikues - letérnjoftimi té pronarit;
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Drejtoria e Urbanjzmit, pas shqyrtimit t& kérkes&s, 05 nr. 350/02 - 0202511/18 dt.17.08.2018, pér caktimin e
kushteve ndértimore, dokumentacionin ¢ prezantuar, konsultimit & dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér até
hapésiré, regullativén| ligiore n€ fugi nga aspekti i planifikimit, ndértimit & procedurss s& pérgjithshme
administrative, si dhe dokumentacionit (& prezantuar dhe trajtuar giaté fazés sé trajtimit 18 kérkesds administrative,
konstatoi se:

Parcelat kadastale hr. 356-1, 355-3 dhe 354-2 ZK Prishting, pérfshihen né kuadsr & Bliokut urban “F-4-17, t8
Planit Rregullues " Prishtina € Re — Zona Peréndim” né Prishting, n& kuad@r 18 t8 cilés pjesé t& bllokut. konkretisht
pjesés veri-peréndimorg t& sajé shirihen edhe nr.353-0 ZK Prishting, né pronasi t& P.Sh. K. Komunal, si dhe nr. 354-
1 dhe 354-4 7K Prishting, n& pronési 18 PSH “Rrugst”,

Pas analizimit t€ projekt propozimit t& prezantuar — “zgjidhja urbane” dhe shqyrtimin 18 tij, n& raport me Kkriteret
e planit rregullues, &shtg konstatuar se, edhe pse zgjidhja e propozuar me parcelat e prezantuara i plotéson kriteret e
planit rregullues sipas ‘Treguesit ndértimor”, u konstatua se nga aspekti urban — arkitektonik, pronari ka propozuar
qé zgjidhja urbane e propozuar do t& ishte edhe mé gjithépérfshirése me trajtimin edhe & parcelave kadastrale
nr.353-0 ZK Prishting, pé& pronési t& P.Sh. K. Komunal, si dhe nr. 354-1 dhe 354-4 ZK Prishting, n& pronési t8 PSH
“Rrugét”, 1€ cilat parcela pérfshihen brenda vijés rregulluese t& bllokut urbanistik “F-4-17, & Planit Rregullues "
Prishtina ¢ Re —~ Zona PerZndim" né& Prishting. Andaj kjo drejtori bazuar né kompetencat dhe deskrecionin g€ ja
pércakton rregullativa ligjore né fugi vendosi g€ pjesét e parcelave nr.353-0, 354-1 dhe 354-4 ZK Prishting, ta
trajtoj pérmes k&mbimil sipas kérkesés s& pronarit.

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit t€ kérkesés me dokumentacionin e bashkangjitur, me shkresén zyrtare “Informim —
Ploté&sim dokumentaciani” 05-350/02-0202511/18 dt. 18.09.2018, &shté kérkuar g8 pér vazhdimin e procedurss,
{énda t€ plotés me dekumentacionin si né vijim:

- Projekti konceptual té prezantohet né gjuhén cyriare — Shgip;.

- Projekii konceprual duhet 1é plotésoher duke shiuar: pjesén tekstuale, sipérfaget totale ndértimore 1e
ndértesave (mbi [oké dhe nén toke), shiryizueshméria e parcelés, etazhiteri, sipérfager gjelbéruese.

- Né bazé 1¢ projektit konceptual 1€ prezantuar, éshté paraparé lidhja e ndértesave né mes 1é parceluve
kadastrale 1é cilat shirihen né P

- lanin Rregullues “Kalabria™ dhe Planin Rregullues “Prishtina e Re ~ Zona Peréndim ™. Projekii konceptual
pér kété fazé duhet 1é ndryshohet duke prezantuar vetém projektin koceptual pér parcelat kadastrale 1é cilat
shtrihen né kuader i bllokut wbanistik “"F-4-17, & térésisé “F", t¢ Planit Rregullues “Prishting e Re — Zona
Peréndim";

- Té prezantoher élaborati i incizimir gieodezik i giendjes fakiike si dhe elaborati gieodezik i bashkimit dhe
ndasjes sé parcelave kadastrale;

- Gjaté ndryshimil 1€ projektit koncepiual, 18 respekiohen kriteret e Planit Rregullues “Prishting ¢ Re — Zona
Peréndim’' pér 1 cilén jewi informuar me informatén nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Peréndim”™ nr. 988 di. 22.09.2017. [éshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit 1@
Oéndrueshém e Komunés sé Prishtings.

- T¢ prezantoher dokumeniaciont pérciellés i kompanisé dhe projektantéve;

- Projekti konceptial té prezentohet né formé té shtypur dhe né formé digiitale - CD (dwg), | punuar né
sistemin koordinutiv Kosovarefi ],

Pronari Tafil Osmani nga Gjakova, i €sht€ drejtuar késaj drejtori me “Kérkes& pér shtyrjen e afatit™ 05-350/02-
0202511/18/1 dt. 03.10.2018, pér shtyrjen e afatit prej 15 ditéve pér plotésimin e dokumentacionit. Po ashtu pronari,
me shkresén zyrtare “plot&sim &nde” 05-350/02-0202511/18/2 di. 18.10.2018, duke prezantuar dokumentacionin e
Kérkuar nga kjo drejtori me shkresén zyrtare “informim — Plotésim dokumentacioni”™ 03-350/02-0202511/18 dt.
18.09.2018.

Pas pranimin e kérkesave t& lartcekura, me projekt propozimin e prezantuar dhe duke u bazuar né rregullativén
ligiore né fuqi, konkrétisht nenin 18 & Ligjit pér ndértim, Nr.O4/I. -110 dhe UA t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017
dt.23.05.2017, me datf 22.10.2018, ka vendosé “Njoftim publik” pér njoftimin dhe mundésin e dhénien sé
komenteve t& pronaréve dhe poseduesve t& rrethings né diametrin e drités prej 50m’,dhe i cili njoftim ka géndruar
deri me daté 05.11.2018, gjat& s& cilés periudhé nuk kané arritur komente né email adresat e vendosura né njoftimin
publik, & nénkupton se Kjo drejtori mund 1€ vazhdoj me procedurat e caktimit té kushteve ndértimore.

Pas konstatimeve 1§ lartcekura, investitori ka prezantuar Planin e situacionit — “zgiidhjen urbane™ pér parcelat,
nr. 356-1, 353-3 dhe 354-2 ZK Prishting, si dhe me trajtim p&rmes k&mbimit t& pjesés s& parcelés kadastrale. nr.
356-1 ZK Prishting, me/pronar / posedues Tafil Osmani nga Gjakova, me pjesét e parcelave kadastrale, nr.353-0 ZK
Prishting, né pronési 1& P.Sh. K. Komunal, si dhe nr. 354-1 dhe 354-4 ZK Prishting, né pronési 18 PSH “Rrugét”, t&
zhviiloj analiza mbi pozicionimin e ndértesés né kuadér t& tyre bazuar né& parametrat dhe kriteret urbane t& planit
rregullues, pasi & me trajtimin e k&mbimit t¢& pjeséve t€ parcelave kadastrale nr. 353-0, 354-0 dhe 354-4 ZK
Prishting, blloku urban “F-04" né térési do t& p&rmbushje dhe plotésohej si njé kompleks sipas kritereve t& planit

HEomunae Pr.sj:r?:sfoiej;oaﬁs & Urbanizmit
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allues urbane duke mbuluar riparcelimin ng térési t& paraparé sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re ~ Zona

t& lokacionit né teren, konsultimit t& dokumenteve {€ planifikimit hap&sinor pér lokacionin, rregullativés ligjore nga
lémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, procedurat e zhvilluara gjaté fazgs s¢
trajtimit t& kérkesé me konstatimet e lartcekura, konstatol se jang plotgsuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore che t€
dokumentit t& planifikimit hapésinor pér miratimin e projekt propozimit — “zgjidhjes urbane”, t&€ prezantuar me
korrigjime konkrete né harmoni me kriteret e planit rregullues, gjegjésisht p&rcaktimin ¢ kushteve ndértimore pér
parcelat, nr. 356-1, 355-3 dhe 354-2 ZK Prishting, me trajtim edhe t& pjeséve t& parcelave, nr.353-0 ZK Prishting, né
prondsi t& P.Sh. K. Konmunal, si dhe nr. 354-1 dhe 354-4 ZK Prishting, n€ prenési 18 PSH “Rrugét”, sipas kritereve
dhe kushtet e péreakiuara né dispozitiv t& kétij vendimi.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t€ vendimit t€ kushteve ndértimore.
Shtojeé: Plani i situacioni - "zgiidhja urbane” e kompleksit me ndértesé t€ planifikuar dhe Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe riegulluese nza Plani Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manualit pér
bashkimit & ndartje, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani nga Suhareka me numér t€ licenc®s 125.
Udhézimi juridik: Pala e pakénagur me kété vendim, me ankesé& mund ti drejtohet k&saj drejtorie brenda afatit prej
30 ditésh, duke llogaritbr nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vierésimet nga Kjo drejtori,
ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPH-ja.
1 dorézohet: Kérkuesve, Drejtorisé sé Kadastrit. Drejtorisé s& Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit &
Qéndruesh&m, DrejtorisE pér Prong, késaj Drejtorie, né dosje t€ léndés, dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.
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Republika e RKesoviy
Republika Kosova - Republic O Kosowvo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtins

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACION! | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLAMI:RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREF01

Vila Rregulizese sipas PRRL
1 7512521.13 4721775.21
2 7S12497.47 A721716.23
3 TSL2492.40 472170235
4 FS124BE.TT 4721693.36

7512532.70 47215877.35

7512536.76 4721675.34

7S12546.55 472167188

7512559.61 4721666.52

7512573.563 47%1660.33

0 7512579.85 4721657.57

11 751255¢.47 4721649.61

12 T513509.05 47164850

i3 7312802.21 4721549.3C .

14 7512604.50 472185061

15 7512606.38 472165154

16 7512622.15 4721633.58

17 751263837 472171376

18 751263854 472171501

1S 7512638.16 4721717.48

20 7312636.41 4721718.95

21 75I2556.00 472175808

Koordinatat e ndarjes

22 7812627.88 472168052

23 7812622.47 4721669.10

24 7512525.58 4721872.03

25 7512630.25 472168047

Vija Ndeértimore sipas PRRU

26 751252746 A7217658.47

20m2 48 sharonschen ms 20% 27 TR12500.08 4721897.58

28 7512539.61 4721682.78

29 7512582.43 4721673.48

381m2 qé shprorsdhan me 20% 30 7512582.59 4721664.38

31 7512601.36 472185330
32 7512617.74 4711685.94
33 751263375 472171473
34 7512552.91 4721753.5%

Prona private pér kSmbim

D 00 = oW
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Pupoi: o
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]
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Vija Rregulivese sipas PRRU
awmmesasennn Yijg ndérfimore sipas PRRU
Prishiing; 19.11.2018 —————  Parcelat kadashale




Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinégs
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

N& bazg t& nenit 21 dhe 44 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 20/21 gershor 20186), nenit 17, pika “d™ t& Ligjit p&r Vetsqeverisjen
Lokale Nr.03/1.-040 dt.20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés Nr.110-391
dt. 25.02.2010, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 nr. 350/02-0303645/18/1 dt. 08.02.2019, t& kérkuesit
Tafil Osmani nga Gjakova, pér miratimin e plotésimit dhe ndryshimit t& Vendimit 05 nr. 350/02-
0202511/18 dt. 30.11.2018, t& l&shuar nga kjo Drejtori, me ané té€ cilit jan& caktuar kushtet ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimoré — projektit kryesor, pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa :
hotel, shumé banesore & afariste dhe ndértesa garazhuese, n& kuadér t€ Bllokut urban “F-4-17, t& Planit
Rregullues "Prishtina ¢ Re — Zona Perndim" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés s&
Prishtings, n& proceduré adminisirative me daté 05.03.2019, merr k&tg:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLOTESIMIT DHE NDRYSHIMIT TE
KUSHTEVE NERTIMORE 03 nr. 350/02-0202511/18 dt. 30.11.2018

I. Ndryshohen dhe¢ Plotésohen kushtet ndértimore, t& miratuara me Vendimin 05 nr. 350/02-
0202511/18 dt. 30.11.2018, t& léshuar nga Drejtoria ¢ Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés, sipas
kérkesés 05 nr. 350/02-0303645/18/1 dt. 08.02.2019, né emér t& pronarit Tafil Osmani nga Gjakova, pér
lejimin e nd&rtimit t&¢ kompleksit me ndértesa — Lam. “1” me déstinim pér banim dhe afarizém, me
etazhitet B+S+P+14, Hoteli me etazhitet B+S+P+14, ndértesa me destinim pér afarizém me etazhitet
S+P, dhe ndértesa me destinim pér garazhe me etazhitet ~B+S, né kuadér t& Bllokut urban “F-4-17, t&
Planit Rregullues " Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim" né Prishting, konkretisht né parcelat ndértimore
formuar nga parcelat kadastrale, nr. 356-1, 355-3 dhe 354-2 ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes
k&mbimit 1€ pjesés sé parcelés kadastrale, nr. 356-1 ZK Prishting, me pronar / posedues Tafil Osmani nga
Gjakova, me pjesét e parcelave kadastrale, nr.353-0 ZK Prishting, n€ prongsi t& P.Sh. K. Komunal, si dhe
nr. 354-1 dhe 354-4 ZI Prishtiné, n& pronési t&8 PSH “Rrugét”.

Ndryshimi dhe plotésimi b&het n€ pik& 1. dhe IV. t& Vendimit 05 nr. 350/02-0202511/18 dt.
30.11.2018, dhe ka t& b&j& me hegjen nga trajtimi pér kompensim me sipérfage ndértimore té pjesés sé
parcelés kadastrale nr. 355-3 ZK Prishting, t& pérfshiré né rrugé té planifikuar nga Plani Rregullues
“Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”, dhe até si n& vijim:

= Ndryshohet pika V. paragrafi 3, nga ai i shénuar:
“Pjesét & parcelat kadastrale me sipérfage ¢ trajtuara, pér realizimin e Kompleksit me ndértesé
shumé banesore & afariste - Lam. “1” me déstinim pér banim dhe afarizém, Hoteli, ndértesa me
destinim pér afarem, dhe ndértesa me destinim pér garazhé, qé shirihen né hapésira publike té
planifikuara, konkretisht gé shtrihen jashté vijés rregulluese, jané:

- nr. 333-3; 8=390m*; Tafil Osmani

- wnr356-1; | S=1478m° Tafil Osmani

Totali: S=1868m* *
NEg até:




“Pjesét & parcelal kadastrale me sipérfage (¢ trajtuara, pér realizimin e Kompleksit me ndértesé
shumé banesore & afariste — Lam. “1” me déstinim pér banim dhe afarizém, Hoteli, ndértesa me
destinim pér afarém, dhe ndértesa me destinim pér garazhé, qé shirihen né hapésira publike té
planifikuara, konkretishi qé shirihen jashié vijés rregulluese, jané:
- wr356-1; |S=1474m*: Tafil Osmani
Totali: 5=1474m* ”

= Ndryshohet pika V. paragrafi 3, nga ai i shénuar:

“Mo kéto lkushre ndértimore né kuadér té kompleksit, planifikohet ndértimi i Kompleksit me
ndértesé shumé banesore dhe afariste — Lam. “1" me déstinim pér banim dhe afarizém, Hoteli,
ndériesa me destinim pér afarém, dhe ndértesa me destinim pér garazhe, me sipérfaqe ndértimore
dhe etazhitet (sipas projeki propozimit):

Ndeértesé shumé banesore,

Totali: Lam “1"+Hoteli+Ndértesa Afariste dhe Ndértesa Garazhuese - S=41976.20m* /

32624.85m° mbi toké + 9351.35m? nén toké /.

N& até:

Totali: Lam “1"+Hoteli+Ndértesa Afariste dhe Ndértesa Garazhuese - S=40236.35m* /

30885m* mbi toké + 9351.35m? nén toké /.

s Ndryshohet pika XIII, dhe shtohet teksti: Pas ndarjes s& parcelés 355-3 ZK Prishting, pjesa ¢
parcelés né sipérfage prej 390m’, e pérfshiré ng rrugé t€ planifikuar, nuk trajtohet me Vendimin e
Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008, andaj pas ndarjes kjo pjes€ e
parcelés, para aplikimit pér leje ndértimi, duhet i nd&rrohet destinimi nga ai “Aré e klasit 57, né
até “rrugé” private.

= Ndryshohet pika V. paragrafi 9, ku ndryshohet Pika “C:” nga “20m>”, né “16m>> dhe higet pika
“D:” nga kalkulimi, andaj zvogélohet dhe mbetet sipérfagja totale ndértimore mbi toké “A+B+C
=27105m?® +4374m*+48m’=31527m"

= Ndryshohet pika V. paragrafi 13, ku shtohet emri i rrugés “Rigard Holbruke ;

1. Me k&té Vendim ndryshohet dhe plotésohet Vendimi 03 nr.350/02-0202511/18 dt. 30.11.2018, i
caktimit t& kushieve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor per lejimin e ndértimit t&
kompleksit t& midértesave shumé&banesore me afarizém, i léshuar nga Drejtoria ¢ Urbanizmit e
Komunés s& Prishtings, dhe i nj&jti do t& prodhoj efekte juridik nga ditae miratimit t& tij.

Arsyetim

Pronari , Tafil Osmani nga Gjakova, me Kkérkesén 05 nr. 350/02-0303645/18/1 dt. 08.02.2019, ©
Kkirkuesit Tafil Osmani nga Gjakova, ka kérkuar nga Drejtoria ¢ Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtings,
miratimin e ndryshimit t& Vendimit 05 nr. 350/02-0202511/18 dt. 30.11.2018, me ané t& cilit jané
caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimoré pér lejimin e ndértimit t€
kompleksit me ndértesa shumébanesore me afarizém. né lokacionin e pérshkruar né pikén 1. t& dispozivit
t& kétij Vendimi.

Bashkéngjitur me kérkes¢ kérkuesi ka prezantuar: fotokopjen e pa vértetuar t€ Vendimit t&
Kushteve Ndértimore 05 nr. 350/02-0202511/18 dt. 30.11.2018, manualin e incizimin gjeodezik t&
ndarjes s¢ parcelave kadastrale t€ punuar nga gjeodeti i licencuar Gézim Halili, me num@r t€ licencés
149, dhe daté t& skadimit 30.09.2020, me spicifikimet e reja t& ndarjeve t& parcelave kadastrale si dhe
projektin konceptual t& ndryshuar.

Drejtoria e Urbanizmit e Komungs s€ Prishtings, pas shqyrtimit t& kérkesé&s, edhe hulumtimit t&
arkivit t& késaj drejtorie, ka vérejtur se per lokacionin né fjalé jané zhvilluar procedurat administrative t&
cilat né ményré krorologjike paragiten si né vijim:

Pronari Tafil Osmani nga Prishtina, me kérkesén 05 nr. 350/02 - 0202511/18 d1.17.08.2018, ka
Kkérkuar caktimin e Kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér



lejimin e ndértimit & kompleksit me ndértesa — Lam. “1” me déstinim pér banim dhe afarizém, me
etazhitet B+S+P-+14, Hoteli me etazhitet B+S+P+14, ndértesa me destinim pér afarizém me etazhitet
S+P, dhe ndértesa me destinim pér garazhé me etazhitet —-B+S, né kuadér t& Bllokut urban “F-4-17, t&
Planit Rregullues " Prishtina e Re — Zona Peréndim" né Prishting, konkretisht n& parcelat ndértimore
formuar nga parcelat kadastrale, nr. 356-1, 355-3 dhe 354-2 ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes
k&mbimit & pjesés s¢ parcelds kadastrale, nr. 356-1 ZK Prishting, me pronar / posedues Tafil Osmani nga
Gjakova, me pjesét e parcelave kadastrale, nr.353-0 ZK Prishting, né pronési 2 P.Sh. K. Komunal, si he
nr. 354-1 dhe 354-4| ZK Prishting, n€ pronési t€ PSH “Rrugét”, si dhe me trajtim t& marrdveshjes pér
kompensim sipas Vendimit 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t& Komun&s s& Prishtings t& pjesés sé
parcelés kadastrale nr. 353-3 ZK Prishting, e cila parcelé pjesérisht shtrihet né rrug? t& Planifikuar t&
Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim”. Pas pérmbushjes s& kérkesave ligjore nga pronari,
kjo Drejtori me Vendimin 03 nr. 350/02-0202511/18 dt. 30.11.2018, ka caktuar Kushtet Ndértimore.

Pronari/investitori i lartcekur, me kérkesén 05 nr. 350/02-0303645/18/1 dt. 08.02.2019, ka kérkuar
nga Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komungs sé& Prishtings, miratimin e ndryshimit t¢ Vendimit 05 nr.350/02—
0202511/18 dt. 30.11.2018. Ndryshimi i kérkuar ka t€ b&jé me hegjen nga kalkulimi i kompensimit me
siptrfage ndértimore & pjesés s& parcelés kadastrale nr. 355-3 ZK Prishting, ng sipérfage prej 390m? si
dhe specifikimin e casjes né kompleks nga rruga ekzistuese “Ricard Holbruk” e cila rrugé &shté edhe
rrugé planifikuar nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Peréndim”.

Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komungs sé Prishtinés, pas shgyrtimit té kérkesss, dokumentacionit t&
prezantuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér
hapésirén né fjalg, ka konstatuar se, me hegjen nga kalkulimi i kompensimit me si‘!:yéfrfaqc ndértimore t&
pjes€s s€ parcelés Kadastrale nr. 355-3 ZK Prishting, né sipérfage prej 390m°, duke u bazuar né
dokumentin e planifikimit hap&sinor, pérkatésisht Planin Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Peréndim™, i
miratuar me Vendimin e KK Prishtinés me nr. 01. Nr. 035-186833, mé& 02.10.203, ku sipas kétij plani, kjo
pjes€ e parcelés kadastrale shtrihet né profilin e rruggs s& planifikuar 8b_8b, dhe duke u bazuar n& Nenin 11,
pika 11.2. & Ligjit pér Tokén Bujqésore Ligji Nr. 02/L-26, thuhet, citoj: “Nderrimi i destinimit t& tokés
bujgésore mund (¢ béhet vetém né pajtim me planin e rregullimit hapésinor dhe dispozitat tiera 1é
pércakiuara me Ligl”, andaj, kjo pjesé e parcelés né sipérfage prej 390m’, para aplikimit pér leje
ndértimi, duhet ti ndérrohet destinimi nga ai “Aré e Klasit 57, né at& “rrugs”.

Duke u bazuar né t€ dhénat e lartcekura, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komun#&s s& Prishtiné
konstatuar se ndryshimet e kérkuara, nuk jan& né kundérshtim me kriteret e parapara me Ligjin pér
Ndértim 04-L/110 dt. 31.05.2012, si dhe kriteret e parapara me Planin Rregullues “Prishtina € Re — Zona
Peréndim”, andaj, kjo drejtori, vendosi q& i nj&jti ndryshim dhe plotésim, t& miratohet pérmes kétij
vendimi, sipas pérshkrimit né pikén I. t& dispozitivit t& kétij Vendimi.

Bazuar n€ dispozitat ligjore t¢ p¢rmendura, ky organ vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
Shtejcé: Manuali 1 ndarjes sé parcelave i punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhézim Juridik: Pala e pakénaqur me k&t& Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda

afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita ¢ marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& péreillet te organi epror —- MMPH-ja. :

I dérgohet: Keérkuesit/ve/lnvestitorit, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé sé Pronds, Drejtorisé SE >
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit 1€ Qéndrueshém, Qendrés pér shérbim me gytetaré, késaj drejtorie

dhe né dosje t& 1énd&s bazé 05 nr. 350/02 - 0202511/18 dt.17.08.2018.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES, ' ! -02- 21
05 NR. 350/02-0303648/18/1 DT. 05.03.2019

Zyrtari;, " U p7Udhéhegese'e Sektorit:
Zejnulla Rexhepi 4. " Lindita Begiriy




Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriSting — Municipality of Prishtina

N& baz& 1€ nenit 21 dhe 44 1& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zvriare
¢ Republikss s¢ Kdsovis nr. 20/21 gershor 2016), nenit 13, pika 8 dhe 9 t& Udh#zimit Adminisirativ 06/2017 &
MMPH-s€ pér pErdaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, lejc
ndértimere dhe leje rmrénimi pér kategoring e [-r8 dhe H-18 8 ndértimeve. nenit 17, pika “d” & Ligiit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 d1.20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit & [\{amm:q 3¢ Przah’mw
Nr.110-391 di. 25[02.2010, dhe duke vendosur sipas kérkes@s 05 nr. 070/01-286307/19 dt. 20.11.2019, @

kérkuesit Tafil Osmani nga Gjakova, pé& miratimin e plotésimit dhe ndryshimit & Vcndimit U3 nr. 350/02—
0202511718 dt. 30.11.2018 dhe Vendimit 05 nr. 350/02-0303645/18/1 dr. 08.02.2019, & léshuar nga kja Drejtori,
me an€ 1€ cilit jan€ caktuar kushtet ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit nd8rtimoré ~ projektit kryesor, pér
ndértimin e Kompleksit me ndgrtesa : hotel, shumé banesore & afariste dhe ndérresa garazhuese, né kuadér &
Bliokut urban “F-4+17, & Planit Rreguliues "Prishtina e Re — Zona Peréndim” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit -
& Komunés sé Prishtings, né procedur® administrative me datd 06.12.2019, merr k&t :

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLOTESIMIT DHE NDRYSHIMIT TE VENDIMEVE
03 NR.350/02-0202511/18 DT. 39.11.2018 & 05 NR. 350/02-0303645/1%/1 DHE VAZHDIMIN E AFATIT TE KU 'SH"""\"F
NDERTIMORE

I. Ndryshohen dfm Plotésohen kushtet ndértimore, 18 miratuara me Vendimin 03 nr. 3530/02-0202511/18 de.
30.11.2018 dbe Vendimit 05 nr. 350/02-0303645/18/1 dt. 05.03.2019, & l&shuar nga Drejioria ¢ Urbanizmit ¢
Kemunis s Pnshtiné + sipas kérkeses 05 nr. 070/01-2863087/19 dt. 20.11.2019, nd emér & pronarit Tafil Osmani
nga Gjakova, pér !q;zmm e nd&rtimit 1€ kompleksit me ndériese — Lam. 17 me déstinim pér banim dhe afarizén,
me etazhitet B+S+P+14, Hoteli me ctazhitet B+8+P+14, nddrtesa me destinim pér afarizém me etazhitet S+P.
dhe ndérresa me detinim pér garazhe me etazhitet ~B+8, né kuadér t& Bllokut urban “F-4-1", 2 Planit Rregullues
" Prishtina e Re -~ Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht ng parcelat ndértimore {ormuar nga parcelat
kadastrale, nr. 35641, 355-3 dhe 354-2 ZK (fas_!iamc:h i dhe me wajtim pérmes kEmbimit 1€ pjesés s& parceity
kadastrale, nr. 356+1 ZK Cagllavicé, me pronar / posedues Talil Osmani nga Gjakova, me pjesét ¢ parcelave
kadastrale, nr.353-0 ZK Cm.,!!a.xcc né pronési 1& P.Sh. K. Komunal, si dhe nr. 354-1 dhe 334-4 ZK Cagllavicg,
né prondsi (& PSH TRrugst”.

Ndryshimi dhe plotgsimi béhet né Vendimin ¢ Kushteve Ndértimore 05 nr. 350/02-0202511/18 du
30.11.2018, ‘v’;.ndu!mri pér Plotésimin dhe Ndryshimin ¢ Kushteve Ndértimore 035 nr. 350/02-0303645/18/1 du
05.03.2019, dhe ha 12 b€ me korrigjimin e gabimeve teknike si né vijim:

* Ndryshohet Zona kadastrale e parcelave ku nga ajo e shénuar “ZK Prishting™ né até: “ZK Cagliavice”

" thyshohel pika VIl ¢ Vendimit t& Kushteve Nd€rtimore 03 ar. 350/02-0202511/18 dt. 30.11.2018, ku
emri i gjecdetit, nga ai | shénuar: Furon Baj.s.éimuni ndryshohet né aw: Gézim Halili

*  Ndryshohet humri i parcelés kadastrale nga ai e shénuar nr. 334-4 ZK Cagllavicg, né até: 3554 ZK
Cagliavicg,

= Ndryshohet pika VII. e Vendimit t¢ Kushteve Ndértimore 03 nr. 350/02-0202511/18 dt. 30.11.2018, ku
ndryshohet numri i parcel@s kadastrale nga ai i shénuar “nr.353-3" né até: “nr.355-3".
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#  Ndryshohet pita XIIL e Vendimit &8 Kushteve Ndértimore 05 nr. 350/02-0202511/18 di. 30.11.2018, ku
ndryshohet klaba ¢ kualitetit (€ parcelés kadastrale nr. 354-2 ZK Cagllavicg, nga ajo eshénuar “Aré ¢ kasés
3" 08 “Infrasudturé- rrugé ¢ pa-kategorizuar’.

= Ndryshohet Agsyetimi | Vendimit t&8 Kushteve Ndértimore 05 nr. 350/02-020251 /18 dt. 30.11.2013, ku
ndryshohet numri | parceids nga ai i shénuar “nr.354-0" né “nr.354-1".

11 Me ki@ Vendim|ndryshohet dhe plotésohet Vendimi 05 nr. 350/02-020251 1718 4. 30.11.2018 dhe Vendimi
05 nr. 350/02-0303645/18/F  dt. 03932019, 1 caktimit t& kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionil ndértimor pér lejitmin e nddnimit 18 kompleksit 3 adértesave shumiébanesore me afarizém,
i {&shuar nga Dréjtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtings,

TIL. Me kasté Vendim. konform nenit 13, pika 8, & Udhézimit Administeativ 06/2017 (¢ MMPH-s& pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte nd&rtimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe [-18 @ ndértimeve, vazhdohet afati i viefshmérisé s& Kushteve
Ndértimi edhe 1|(nj€) vit nga data e pérfundimiz t8 viefshmérisé 30.11.2019, deri mé 30.11.2020.

Arsyetim

Pronari, Tafil Osmani nga Giakova, me kérkesén 05 nr.070/01-286307/19 dt. 26.11.2019, 1€ kérkuesit Tafil
Osmani nga Gjekoval ka kérkuar nga Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunégs sé Prishtings. miratimin e plotésimit dhe
ndryshimit 18 Vendimit 05 nr, 350/02-0202511/18 dt. 30.11.2018 dhe Vendimit 05 nr. 350/02-0303645/18/1 dt.
08.02.2019, me ané t4 cilit jané caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimorg p8r lejimin
e ndErtimit 18 kompleksit me ndériesa shumébanesore me afarizém. né lokacionin e pérshkruar né pikén [. &
dispozivit té kétij Vendimi.

- Bashkéngjitur e kérkesé kérkuesi ka prezantuar: fotokopien e pa vértetuar 8 leténjoftimit, fotokopjen e
pa vBrtetuar t& Njoftimit s& Drejtorisé s& Prongs e Komunés sé Prishtings, fotokopjen € pa vértetuar t& Vendimit
t& Kushteve Ndénimpre 05 nr. 350/02-0202511718 di. 30.11.2018, situacionin e ngusht, manualin ¢ incizimin
gieodezik & ndarjes sé parcelave kadastrale t& punuar nga gjeodeti i licencuar G&zim Halili, me numé&r & licencés
149, me spicifikimet je reja t& ndarjeve (& parcelave kadastrale dhe daté t& rilevimit 29.05.20189, fotokopjen e pa
vErretuar € Situacioni i parcelave me vijén ndertimore dhe rregulluese nga plani mregulives me sistemin
koordinativ KOSOVAREFQ!, si dhe fotokopjen ¢ pa virfetuar 18 Vendimit Pér Miratimin e Plot#simit dhe
Ndryshimit & Kushteve Ndértimore 05 nr. 350/02-0303645/18/1 di. 05.03.2019.

Drejioria e Urbgnizmit e Komunés sé Prishtings, pas shqyriimit 1€ kérkesés, dokumentacionit & prezantuar,
konsuitimin e rregullptivés ligiore né fugi, dokumentet e planifikimit hapésinor pér hapésirén, dhe hulumtimit &
arkivit t& késaj drejtbrie, ka konstatuar se, pronari Tafil Osmani nga Prishtina. me kérkesén 05 nr. 350/02 -
020251 1/18 dt.17.08,2018, ka kérkuar caktimin e kushteve ndértimore pr hartimin e dokumentacionit ndértimor
/ projektin kryesor, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa — Lam. 17 me déstinim pér banim dhe afarizém, me
etazhitet B+S+P+14] Hoteli me etazhitet B+S+P+14, ndértesa me destinim pér afarizém me etazhitet $+P, dhe
ndértesa me destinin] pér garazhe me etazhitet —B+S, n€ kuadér 18 Bllokut urban “F-4-17, € Planit Rregullues "
Prishtina e Re - Zond Peréndim” né Prishiing, konkretisht né parcelat ndértimore formuar nga parcelat kadastrale,
nr. 356-1, 355-3 dhe 354-2 ZK Cagllavicé. si dhe me trajtim pérmes kEmbimit (& pjesés s¢ parcelés kadastrale,
nr. 356-1 ZK Cagliayicg, me pronar / posedues Tafil Osmani nga Gjakova, me pjesét e parcelave kadastrale,
ar.333-0 ZK Cagllavict, n¢ pronési & P.Sh. K. Komunal. si dhe nr. 354-1 dne 355-4 ZK Cagllavicg, n# pronési
t& PSH “Rrugét”. Bashkangjitur me kérkes&, pronari ka prezantuar edhe manualin gjeodezik t€ punuar nga
geodeti i licencuar §1 dhe projektin konceptual, ku Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesgs 03 nr.
350/02 - 0202511/18 dt.17.082018. pér caktimin e kushteve ndértimore, dokumentacionit t&€ prezantuar.
identifikimit & gjendjes faktike t2 lokacionit né& teren, konsultimit t& dokumenteve 18 planifikimit hapésinor pér
lokacionin, rregullativés ligjore nga {&€mi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés s& pérgjithshme administrative,
procedurat ¢ zhvilluara gjaté fazés s& trajtimit t& kérkesg me konstatimet ¢ lartcekura, ka konstatuar e pronari ka

plotésuar t& gjitha kiiteret e parapara ligiore dhe t& dokumentit t& planifikimit hap&sinor pér miratimin e projekt
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propazimit - “zgjidhjes urbane”, t& prezantuar me korri gjime konkrete né harmoni me kriteret ¢ planit rre gullues,
giegidsisht péreaklimin ¢ kushieve ndérimore per parcelat, ar. 336-1, 3535-3 dhe 354-2 ZK Prishting, me trajtim
edhe ¢ pjeséve t parcelave, nr.353-0 7K Cagllavicg, né prondsi 1€ P.Sh. K. Komunal. si dhe nr. 354-1 dhe 355~
4 ZK Cagllavicg, né pronési & PSH “Rrugét”, sipas kritereve dhe kushtet ¢ pércakiuara né Vendimin 03
nr.350/02-0202511{/18 dt. 30.11.2018.

Pronari/investitori | lartcekur, me kérkesén 05 nr.070/01-286307/19 dt. 20.11.2019, ka kérkuar inga
Drejtoria e Urbanigmit ¢ Komunés @ Prishiings, miratimin ¢ ndryshimit t& Vendimit 63 nr. 350/02-0202511/18
di. 30.11.2018 dhe Vendimit 05 nr. 350/02-0303645/18/1 di. U8.02.2019. Ndryshimi i kirkuar ka 1§ bgjs
korrigjimin e gabimeve teknike, gjegjésisht me ndryshimin ¢ pikave: ndryshimin e zonés kadastrale nua ai i
sh@nuar “Prishting€” n& zon# kadasirale “Gagllavic€”, ndryshimi i emrit 1€ gicodetis nga Faton Bajselmanaj né
Gezim Halili, ndryshimin e kualitetit parcelgs 354-2 nga ai shénuar “aré e klasés 5 né “Infrastrukturé-rrugd ¢
pa-kategorizuar™, ndryshimin ¢ parcelave kadastrale nga i shénuar “nr. 354-4" né até “nr.355-47 nga “nr, 3533-
3" n€ até “nr.355-37, si dhe nga “nr.354-07 né até “nr.354-17
Njékohésisht pronpriinvestitori me k&g kérkesés ka kérkuar edhe vazhdimin e viefshmérisé s¢ Vendimit @
caktimit & Kushteve Ndértimure 05 nr.350/02-0202511/18 di 30.11.2018. edhe 1 (nj8} vit nga data e pérfundimit
@ afant tgior

Drejtoria ¢ Urbanizmit ¢ Komunés sé& Prishtings, pas shgvrtimit & k€rkes8s, dokumentacionit &
prezantuar, konsultimin e rregullativis ligiore né fugi, dokumenteve t¢ planifikimit hapsinor pér hapésirén né
flalg, ka konstamuar se. ndryshimet ¢ Kerkuara, gjegjésisht pérmicésimi i pabimeve teknike, nuk jang ng
kundérshtim me kriteret e parapara me Ligjin pér Ndéntim 04-L/110 dv. 31.03.2012, si dhe kriterct ¢ parapara me
Planin Rregutiues “Prishiina e Re — Zona Peréndim”, andaj, kjo drejiori, vendosi g# i nj&jti ndryshim dhe plotésin.
1€ miratohet pérmds kétij vendimi, sipas pérshkrimit né pikén I € dispozitivit t& kétij Vendimi. Po ashiu kio
Drejrori vendosi qd konform piks 8, 1 Nenit 13, 18 Udhézimit Administratiy 06/2017. t& MinisuisE s& Mjedisit
dhe Planifikimit Hapésinor, @ vazhde] viefshméring ¢ afatit ligior edhe 1 (njd) vit nga dan e pérfundimit
30.11.2019, deri mé 30.11.2020,

Bazuar né dispozitdt ligiore @ pErmendura. ky organ vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Udhézim Juridik: Pala e pakénaqur me k&t¢ Vendim, me ankesé mund ti drejohet késaj drejtorie brenda afutit
prej 30 diwsh, dake llogaritur nga dita ¢ marries n€ dorézim & k&tij Vendimi, Bazuar né vlersimin nga kje
drejiori, ankesa do (& shqyrtohet apo do 18 pércillet te organi epror - MMPH-ja, ;

Ky Vendim &shté pérpiluar né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: KérkuesivInvestitorit, Qendrfs pér
shérbim me qytetarg. kifsaj drejiorie dhe n@ dosje t€ léndés bazé 035 nr. 350/02 - 0202511718 dr.17.08.2018.
Pérmes postés elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé sé Pronss, Drejtorisé sé Planilikimit
Siratepiik dhe ZhviTiimit @ Qfndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. U70/01-286307/19 DT. 06.12.2019

Zyrtari; UL Udhehegise e Sekiorit
Zejnulld Mimoza Berishg Préstreshi
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Republia e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kesova

Qeveria -Viada-Govermment

Afinistria e Miedisit dlre Planifikimi: Hapésinor [Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranje/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSGVES) KATASTARSKA AGECIA KOSOV A/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY 354-2

355-3
Zyra kadasirale komunale | Opstinska katastarska kancelarija: Prishtiné Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :_356-1
Zona kadastrale / Katastarska zona; __F2gHavIc8 Numsi i 18ndés / Broj predmeta: ___40/2018 Prishtine
Lloii i nigsisé kadastrale / Vrsia katastarske jedinice : Parcel @ Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 1000
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